
Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok 

1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORT 

O STANIE GMINY ŁOWICZ 

za 2019 rok 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URZĄD GMINY ŁOWICZ  

UL. DŁUGA 12  

99-400 Łowicz 

http://www.gmina.lowicz.pl/  

 

 

 

 

 

 

http://www.gmina.lowicz.pl/


Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok 

2 
 

 

WSTĘP  

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego, tj. wójta,                

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu obywatelskiego.  

 

W raporcie zgromadzone zostały szczegółowe dane,  z wielu obszarów działalności gminy,         

m.in.: inwestycje gminne i inne zadania remontowe zrealizowane  w sołectwach, warunki 

życia mieszkańców (infrastruktura techniczna: wodociągi, kanalizacja, drogi, gospodarka 

odpadami), zagospodarowanie przestrzenne, oświata. Raport przedstawia dane o budżecie 

gminy – o dochodach i wydatkach, funkcjonowaniu urzędu, zrealizowanych i planowanych 

zadaniach do wykonania. 

 

W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

Również mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos 

zobowiązany jest złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami 

co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. 

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego 

rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba              

że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby.  

 

Oddajemy w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok” i zapraszamy 

Państwa do wspólnej dyskusji nad raportem.  

          

  
 

Z poważaniem 

 

Wójt Gminy Łowicz 

Andrzej Barylski 
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY  

 

Gmina Łowicz jest gminą wiejską, obejmującą 26 sołectw. W granicach administracyjnych 

gminy położonych jest 27 miejscowości: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Jamno, Jastrzębie, Klewków, Małszyce, Niedźwiada, Mystkowice, Ostrów, Otolice, 

Parma, Pilaszków, Placencja, Popów, Strzelcew, Szczudłów, Świące, Świeryż Pierwszy, 

Świeryż Drugi, Wygoda i Urbańszczyzna, Zabostów Duży, Zabostów Mały, Zawady, 

Zielkowice. W obecnym kształcie gmina funkcjonuje od dnia  01 stycznia 1973 roku,                    

na mocy Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 1972 roku                   

w sprawie utworzenia gmin w województwie łódzkim.  

 

Gmina Łowicz położona jest w północno-wschodniej części Województwa Łódzkiego,                 

w centrum Powiatu Łowickiego. Gmina otacza „pierścieniem” Miasto Łowicz - odrębną 

jednostkę samorządu terytorialnego, na terenie której, zlokalizowany jest Urząd Gminy 

Łowicz.  

 

Mapa: Gminy powiatu łowickiego, położenie Gminy wiejskiej Łowicz 
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Mapa: Mapa Gminy Łowicz (Źródło: System informacji przestrzennej Gminy Łowicz, lowicz.e-mapa.net) 
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Powierzchnia gminy Łowicz wynosi 13 312,6530 ha. Na terenie gminy użytki rolne stanowią 

84,78% powierzchni, lasy 9,84%. W obrębie gruntów rolnych największy udział mają grunty 

o IV i V klasie bonitacyjnej. Na terenach ornych uprawiane są głównie: zboża jare, zboża 

ozime, rośliny okopowe, kukurydza. Na 13 312,6530 ha użytków rolnych: 

w klasie II – jest 166,7697 ha,  

w klasie III -  1 941,7608 ha,  

w klasie IV – 3 174,0961 ha,  

w klasie V – 4 472,8950 ha,  

w klasie VI – 1 531,6321 ha.  

Przez teren gminy swój bieg ma rzeka Bzura z licznymi dopływami. Do większych cieków 

wodnych należą: Słudwia, Bobrówka, Otolanka, Zielkówka, Zwierzyniec, Uchanka.  

 

2. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  

 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej                    

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową – dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów                          

i obronności. Do realizacji tychże zadań ustawodawca powołał dwa organy: wójta i radę.  

 

Wójt jest organem wykonawczym. Wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie strategii, 

programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu.  

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym. Do właściwości Rady Gminy należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in.: uchwalanie statutu 

gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez przewodniczącego rady 

raz w miesiącu. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości 

mieszkańców. Sesje są nagrywane i transmitowane. Nagrania można znaleźć na stronie 

internetowej gminy i je odtworzyć. 

 

Realizacją spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań 

wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień 

zajmuje się Urząd Gminy Łowicz i zatrudnieni w nim pracownicy. 

 



Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok 

6 
 

W gminie Łowicz w 2019 r. obowiązywały m.in. następujące dokumenty strategiczne:  

 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łowicz 

2. Strategia Rozwoju Gminy Łowicz na lata 2016-2022 

3. Wieloletni programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łowicz na 

lata 2018 – 2022 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, 

4. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

5. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

zamieszkujących na terenie Gminy Łowicz, 

6. Regulamin przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce i w sporcie dla 

uczniów szkół podstawowych zamieszkujących na terenie Gminy Łowicz, 

7. Uchwała Nr XXXIV/162/13 Rady Gminy Łowicz z dnia 14 czerwca 2013 r.                          

w sprawie zasad udzielania stypendiów naukowych uzdolnionym studentom 

zamieszkałym na terenie gminy Łowicz,  

8. Program wsparcia budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu 

kanalizacyjnego na terenie Gminy Łowicz w latach 2018 - 2019 wraz z Regulaminem 

udzielania dofinansowania do kosztów inwestycji z zakresu budowy podłączeń 

budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na lata 2018 – 2019, 

9. Roczny  program współpracy na 2019 rok Gminy Łowicz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

10. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2017-2019, 

11. Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Łowicz, 

12. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020, 

13. Wieloletni program osłonowy w zakresie programu „Posiłek w szkole i w domu”                

na lata 2019 – 2023, 

14. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Łowicz, 

15. Uchwała Nr XVII/73/12 Rady Gminy Łowicz z dnia 31 stycznia 2012 roku w sprawie 

współdziałania Gminy Łowicz z Gminą Miasta Łowicz w zakresie wykonywania 

zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz, 

16. Uchwała Nr XXII/101/12 Rady Gminy Łowicz z dnia 30 lipca 2012 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łowicz na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru 

inwestycji do dofinansowania, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji                    

i sposobu jej rozliczania, 

17. Uchwała Nr XXIV/108/12 Rady Gminy Łowicz z dnia 28 września 2012 roku                  

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łowicz                                 

na dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest pochodzących                 

z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy Łowicz, 

http://bip.uglowicz.nv.pl/e,pobierz,get.html?id=17330
http://bip.uglowicz.nv.pl/e,pobierz,get.html?id=17330
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18. Uchwała Nr VI/33/19 Rady Gminy Łowicz z dnia 27 lutego 2019 r.  

 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu wymiany źródeł ciepła na terenie Gminy Łowicz. 

 

W 2019 roku wójt przedstawił radzie 80 projektów uchwał z zakresu budżetu gminy,  

wieloletniej prognozy finansowej, podatków i opłat lokalnych, inwestycji, remontów, dróg 

gminnych, zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, gospodarki nieruchomościami, 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska, bezdomności zwierząt, pomocy 

społecznej i wspierania rodziny, oświaty oraz współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego. Rada Gminy Łowicz uchwaliła wszystkie przedłożone przez wójta uchwały.  

 

W 2019 roku odbyło się 15 sesji. Tematy rozpatrywane na sesjach były poprzedzone 

merytoryczną analizą na posiedzeniach komisji. Podjęte przez radę gminy uchwały były 

przekazywane Wojewodzie Łódzkiemu, który sprawuje nadzór nad działalnością organu 

stanowiącego na podstawie kryterium zgodności z prawem. W okresie sprawozdawczym 

Wojewoda Łódzki nie wszczął postępowań nadzorczych wobec uchwał Rady Gminy Łowicz. 

Uchwały z zakresu spraw finansowych nadzoruje Regionalna Izba Obrachunkowa, która                

w 2019 roku stwierdziła w części nieważność jednej uchwały. Uchwały będące aktami prawa 

miejscowego oraz budżet gminy, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i porozumienia             

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego były publikowane zgodnie z ustawą z dnia      

20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

Ponadto wszystkie uchwały umieszczane były w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie               

z ustawą  z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej.  

3. FINANSE GMINY  

 

Budżet gminy na 2019 r. zakładał wpływy w kwocie 37.425.301,00 zł oraz wydatki w kwocie 

42.809.455,75 zł. Planowany budżet zmieniany był kilkakrotnie uchwałami Rady               

Gminy, w związku z otrzymanymi dodatkowymi środkami na zadania własne i zlecone,                

a także  w związku ze zmianą kwot zadań zaplanowanych do realizacji w 2019 r.  

 

Ostatecznie wykonanie budżetu na dzień 31.12.2019 roku wyniosło: 

✓ dochody   - 41.809.933,37 zł,   tj. 99,16 % planu, 

✓ wydatki    - 43.826.093,73 zł,   tj. 92,80 % planu. 

                

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5 408,09 zł, natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5 668,88 zł. Zobowiązania Gminy  na 31.12.2019 r. 

wynosiły 3.130.821,62 zł. Są to zobowiązania z tytułu pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na budowę kanalizacji na 

terenie gminy Łowicz oraz kredyt zaciągnięty w Banku Spółdzielczym Ziemi Łowickiej                

w Łowiczu,  również na budowę kanalizacji na terenie gminy Łowicz. Zobowiązania te są 

długoterminowe, a ich  spłata dokonywana jest zgodnie  z  harmonogramem spłat.  
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W 2019 r. zrealizowane zostały m.in. następujące projekty:  

 

Lp. 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Wykonanie 

rok 2019 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

budowa altany drewnianej 

przy Domu Ludowym                    

i Remizie OSP KRS 

Pilaszków 

13 000,00 13 000,00 3 380,00 0,00 9 620,00 0,00 13 000,00 

2 

rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Łowicz 

309 600,00 309 600,00 309 600,00 0,00 0,00 0,00 257 048,00 

3 
ogrodzenie hydrofornia 

Bocheń 
15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 15 400,00 

4 zakup pompy głębinowej 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 15 780,90 
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5 
modernizacja drogi 

gminnej Nr 105519E w 

miejscowości Zielkowice 

118 500,00 118 500,00 118 500,00 0,00 0,00 0,00 118 446,12 

6 

wzmocnienie istniejącej 

nawierzchni drogi w 

miejscowości Dąbkowice 

Górne 

143 800,00 143 800,00 143 800,00 0,00 0,00 0,00 143 683,50 

7 

wykonanie podbudowy z 

kruszywa łamanego 

Zielkowice 

21 800,00 21 800,00 21 800,00 0,00 0,00 0,00 21 785,76 

8 

modernizacja dróg 

gminnych Dąbkowice 

Dolne 

144 742,00 144 742,00 144 742,00 0,00 0,00 0,00 144 465,40 

9 

modernizacja nawierzchni 

drogi nr 105254E w  

miejscowości Ostrów na 

terenie gminy Łowicz 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 79 839,98 

10 

remont drogi wewnętrznej 

stanowiącej dojazd do 

Szkoły Podstawowej w 

miejscowości Dąbkowice 

Dolne 

147 600,00 147 600,00 147 600,00 0,00 0,00 0,00 147 575,55 
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11 

modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości 

Placencja 

268 542,00 268 542,00 243 600,00 0,00 24 942,00 0,00 253 661,11 

12 

modernizacja drogi 

wewnętrznej w 

miejscowości Jastrzębia 

oraz Pilaszków 

458 760,00 458 760,00 190 585,00 0,00 268 175,00 0,00 454 563,90 

13 

wzmocnienie istniejącej 

nawierzchni drogi w 

miejscowości Strzelcew 

(Parcel) 

67 900,00 67 900,00 67 900,00 0,00 0,00 0,00 67 891,54 

14 

wykonanie podbudowy z 

kruszywa łamanego  

Zielkowice 

133 140,00 133 140,00 133 140,00 0,00 0,00 0,00 133 135,20 

15 zakup gruntów 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 61 208,00 

16 

nadbudowa i przebudowa  

budynku SP w Popowie w 

związku ze zmianą 

konstrukcji dachu 

463 000,00 463 000,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 459 797,45 

17 zakup przepompowni 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 104 841,39 
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18 

budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w południowo-

wschodniej części  gminy 

Łowicz obejmującej 

miejscowości Zielkowice, 

Placencja, Parma oraz w 

południowej części gminy 

miasto Łowicz 

14 079 799,99 9 251 737,91 1 205 071,24 3 046 666,67 0,00 5 000 000,00 8 270 616,48 

19 

budowa podłączeń 

budynków do zbiorczego 

systemu kanalizacyjnego 

w miejscowości 

Urbańszczyzna, Wygoda, 

Zawady na terenie Gminy 

Łowicz 

638 689,15 638 689,15 475 021,00 0,00 163 668,15 0,00 438 961,04 

20 projekty - kanalizacja 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 44 280,00 

21 

rozbudowa oswietlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Łowicz 

230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 131 641,78 

22 

przebudowa budynku 

świetlicy wiejskiej (domu 

ludowego) w Zielkowicach 

- wykonanie schodów do 

pomieszczeńOSP 

87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 86  727,98 
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23 
rozbudowa świetlicy 

wiejskiej w Szczudłowie 
330 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 177 060,32 

24 

wymiana pokrycia dachu 

na budynku Domu 

Ludowego w Zabostowie 

Dużym 

136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 135 427,77 

25 
budowa budynku świetlicy 

wiejskiej w Małszycach 
37 800,00 37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 36 684,21 

26 

zakup i montaż 

klimatyzacji do Domu 

Ludowego w Popowie 

26 350,99 26 350,99 26 350,99 0,00 0,00 0,00 26 297,40 

27 
budowa oświetlenia - 

boiska gminne 
2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 

28 
zaplecze socjalne boisko 

Placencja 
53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 52 789,63 

29 

budowa nawodnienia 

boiska gminnego w 

Niedźwiadzie 

40 600,00 40 600,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 40 600,00 

  18 474 498,13 13 496 436,05 4 983 364,23 3 046 666,67 466 405,15 5 000 000,00 11 935 910,41 
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Ponadto: 

1. W ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 

uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – 

„Aktywna tablica” pozyskane zostały dla Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 

Września w Dąbkowicach 3 tablice interaktywne z projektorem ultra 

krótkoogniskowym. Kwota przyznanego wsparcia finansowego na zakup pomocy 

dydaktycznych – 14 000,00 zł, wkład własny gminy – 3 500,00 zł. 

 

2. W roku szkolnym 2019 szkoły z terenu gminy Łowicz brały udział w realizacji 

rządowego programu o charakterze materialnym  pn. „Wyposażenie szkół                         

w podręczniki szkolne, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe” program 

dotyczył wyposażenia uczniów klas I-VII szkół podstawowych  w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Na realizację tego programu gmina 

wykorzystała środki dotacji w wysokości 47 490,64 zł. 

 

3. W 2019 roku Gmina Łowicz wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 z 04% rezerwy oświatowej. Wniosek 

dotyczył dofinansowania w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych ( biologia, geografia, chemia i fizyka)            

w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września w Dąbkowicach. Gmina 

wnioskowała o dofinansowanie kwotą  97 530,00 zł. W ramach podziału 04% rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej Gmina otrzymała środki w kwocie 69 239,00 zł. 

 

W ramach tych środków zakupiono dla Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 

w Dąbkowicach pomoce dydaktyczne do gabinetów z biologii, chemii, fizyki                        

i geografii. Łączna suma wydatkowanych środków – 68 833,08 zł. Zakupione pomoce 

stanowią kompletne wyposażenie dla wymienionych wyżej czterech przedmiotów              

w postaci: makiet, modeli, plansz, wyposażenia technicznego jak mikroskopy 

elektroniczne, zestawy do montażu z elektrotechniki i mechaniki, globusy, szafy 

specjalistyczne np. do chemii oraz wiele drobnych pomocy, próbek i materiałów 

dydaktycznych.  
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4. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY  

 

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Łowicz funkcjonujących w okresie objętym raportem: 

 

Lp. Nazwa i adres jednostki 

organizacyjnej 

Akt i data utworzenia Forma organizacyjno-

prawna/podstawy działania 

1 Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka w Popowie                                    

z siedzibą w Łowiczu 

Ul. Poznańska 4 

99-400 Łowicz 

Orzeczenie organizacyjne Nr 130 z dnia 29.12.1990 roku wydane 

przez Kuratora Oświaty i Wychowania w Skierniewicach 

Szkoła z dniem 1.01.1996 roku została przekazana Gminie Łowicz 

przez Kuratora Oświaty 

jednostka budżetowa 

2 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 

Września w Dąbkowicach 

Dąbkowice Dolne 50 

99-400 Łowicz 

Orzeczenie organizacyjne Nr 201 z dnia 31.12.1990 roku wydane 

przez Kuratora Oświaty i Wychowania w Skierniewicach 

Szkoła z dniem 1.01.1996 roku została przekazana Gminie Łowicz 

przez Kuratora Oświaty 

jednostka budżetowa 

3 Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach 

Zielkowice 145 

99-400 Łowicz 

 

Orzeczenie organizacyjne Nr 124 z dnia 28.12.1990 roku wydane 

przez Kuratora Oświaty i Wychowania w Skierniewicach 

Szkoła z dniem 1.01.1996 roku została przekazana Gminie Łowicz 

przez Kuratora Oświaty 

jednostka budżetowa 

4 Gminna Biblioteka Publiczna                           

w Bocheniu 

Bocheń 59a, 99-400 Łowicz 

 

Uchwała Nr XXXIV/168/09 Rady Gminy Łowicz z dnia 30.10.2009 

w sprawie przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Bocheniu w samorządową instytucję kultury Gminy Łowicz oraz 

nadania jej statutu 

instytucja kultury 

5 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Łowiczu 

Ul. Długa 12 

99-400 Łowicz 

Uchwała Nr IX/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Łowiczu z dnia 

23 lutego 1990r.;  data utworzenia -1 kwietnia 1990r., statut nadany 

Uchwałą Nr  38/04 Rady Gminy Łowicz z dnia 29 grudnia 2004r. 

jednostka budżetowa 
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Na mocy art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), rada gminy miała obowiązek podjęcia uchwały                    

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ww. ustawą. Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy                 

z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe stały się 

ośmioletnimi szkołami podstawowymi, uczniowie klas I–VI dotychczasowej sześcioletniej 

szkoły podstawowej stali się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej. 

W konsekwencji powyższego, z dniem 1 września 2017 r. zlikwidowana została klasa I,                

a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. Rok szkolny 2018/2019            

to ostatni rok Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Popowie, utworzonego Uchwałą Nr 15/99 

Rady Gminy w Łowiczu z dnia 10 marca 1999 roku w sprawie założenia Publicznego 

Gimnazjum  w Popowie z siedzibą w Łowiczu, przy ul. Poznańskiej 4.  

Rada Gminy Łowicz na sesji w dniu 29 kwietnia 2019 roku zadecydowała, o tym, że Szkoła 

Podstawowa w Popowie z siedzibą w Łowiczu przejmie imię Janusza Korczaka, które 

dotychczas nosiło gimnazjum, włączone w struktury szkoły. Z wnioskiem w tej sprawie 

wystąpiły do Rady Gminy: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski 

szkoły.  

W przypadku szkół podstawowych w: Jamnie, Wygodzie i Niedźwiadzie funkcjonujących na 

terenie gminy Łowicz -  umową w sprawie przekazania prowadzenia szkół z dnia 31 sierpnia 

2011 roku Gmina Łowicz przekazała w/w szkoły Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Oświaty 

Gminy Łowicz do prowadzenia z dniem 1 września 2011 r. Przekazanie prowadzenia 

powyższych szkół nastąpiło na podstawie art. 5 ust. 5g - 5r ustawy z dnia 7 września 1991r.            

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami). 

Stowarzyszenie zostało się tym samym organem prowadzącym dla w/w szkół. Szkoły te                       

z tym dniem przestały być jednostkami budżetowymi Gminy Łowicz. Gmina w oparciu                   

o przepisy oświatowe udziela stowarzyszeniu dotacji na prowadzenie szkół. 

 

5. MIESZKAŃCY GMINY  

 

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się              

o 9 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 7731 osób, w tym 3927 kobiet i 3804 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 735 osób,    

a liczba mieszkańców – 746,  

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59/64 lat) wynosiła 2230 osób,  

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła 2568,  

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 962, a liczba mieszkańców: 

490.  

W 2019 roku odnotowano 134 zameldowań i 103 wymeldowania, narodziło się w gminie            

66 osób, w tym 33 dziewczynek i 33 chłopców, a zmarło 88 osób.  



Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok 

16 
 

6. OCHRONA ZDROWIA 

 

Zadania z zakresu opieki zdrowotnej świadczą dla mieszkańców gminy Łowicz instytucje 

zlokalizowane w mieście Łowiczu. Nocna i świąteczna opieka zdrowotna realizowana jest 

przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu przy ulicy Ułańskiej 28. 

 

W ramach ochrony zdrowia z budżetu gminy realizowane są co roku szczepienia ochronne 

przeciwko grypie dla seniorów 65+. Szczepienia ochronne w 2019 roku zlecone zostały trzem 

Niepublicznym Zakładom Opieki Zdrowotnej, tj. Wigor, Kaliska i Lekarz. Łącznie                          

ze szczepień skorzystało 96 osób. Łączny koszt, który poniosła gmina to kwota 4335,00 zł. 

Ochrona zdrowia to również prowadzenie działań związanych z profilaktyką                                     

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych Jest to zadanie własne gminy, które reguluje 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982 roku. Źródłem finansowania gminnych programów są środki finansowe z budżetu 

gminy, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

W 2019r. odbyło się 12 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  Do Komisji wpłynęło 9 wniosków, o objęcie postępowaniem osób 

nadużywających alkohol. Wnioski złożyły: rodziny osób nadużywających alkohol, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu, Prokuratura Rejonowa. Na posiedzenia Komisji 

wezwano 24 osoby, wobec których podjęto różne działania: 

− z osobami zgłoszonymi przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywujące oraz 

pogadanki na temat szkodliwości napojów alkoholowych oraz wszelkich zagrożeń 

związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu, 

− wśród osób zgłoszonych na Komisję rozdysponowano materiały edukacyjne 

otrzymane z Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

− w sześciu przypadkach skierowano wnioski do sądu o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego, 

− wyznaczono okresy próbne dla osób zgłoszonych. 

 

Członkowie Komisji w ramach swojej działalności, w 2019 r. wydali 1 pozytywne 

postanowienie na sprzedaż napojów alkoholowych, troje członków GKPiRPA wzięło udział 

w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach swojej działalności w 2019 r. 

GKPiRPA w sumie wydatkowała kwotę – 11 620,00 zł., w tym: 

− działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –  

8 320,00 zł, 

− opłaty sądowe za złożone wnioski oraz za wydanie opinii w sprawie złożonych 

wniosków – 3 300,00 zł. 

 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wykorzystano 49 889,32 zł. Zrealizowano m.in. następujące programy profilaktyczne: 

− Ogólnopolska kampania profilaktyczna „Zachowaj trzeźwy umysł” dla Szkół 

zlokalizowanych na terenie gminy Łowicz, 
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− Organizacja przedstawienia profilaktycznego dla dzieci zagrożonych alkoholizmem    

i narkomanią w szkołach na terenie Gminy Łowicz, 

− Realizacja programu o charakterze profilaktyki uzależnień pt. „Czy słowem można 

zabić” – przeciwdziałanie uzależnieniom wśród młodzieży szkolnej, 

− Kolonie profilaktyczne dla dzieci z gminy Łowicz, 

− Akcje i konkursy organizowane we współpracy z Komendą Policji w Łowiczu,  

− Pomoce dydaktyczne dot. profilaktyki alkoholowej dla Gminnej Komisji 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

7. POMOC SPOLECZNA 

 

Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2019r. 

poz. 1507 z późniejszymi zmianami/ „pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej 

państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby            

i możliwości”. Zadania  z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy Łowicz realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu. W ramach działań Ośrodka realizowana 

jest pomoc mieszkańcom gminy zarówno w formie finansowej jak i niefinansowej.                        

W rozliczeniu kwartalnym wydatki na pomoc społeczną zrealizowaną przez GOPS                

w Łowiczu rozkładały się następująco: 

I - III  2019r. – 76 037,45zł. 

IV – VI  2019r. – 161 584,54zł. 

VII – IX 2019r. – 254 647,78zł. 

X – XII 2019r. –  361 924,08zł. 

 

W ramach świadczeń finansowych udzielono następujących form pomocy: 

- zadania własne gminy: 

Forma pomocy Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenie 

Kwota 

świadczeń  

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

ZASIŁEK STAŁY 9 57 266,00 9 12 

ZASIŁEK ORESOWY 4 5 814,00 4 11 

ZASIŁKI CELOWE 39 24 205,00 38 103 

ZASIŁKI CELOWE                      

NA ZAKUP ŻYWNOŚCI                      

W RAMACH  PROGRAMU 

„POMOC PAŃSTWA                     

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” 

 

12 

 

7 950,00 

 

12 

 

37 
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- zadania zlecone gminie:  

Świadczenie Liczba osób, którym przyznano 

świadczenie 

Kwota świadczeń 

WYNAGRODZENIE 

NALEŻNE OPIEKUNOWI                

Z TYTUŁU SPRAWOWANIA 

OPIEKI PRZYZNANE PRZEZ 

SĄD 

 

2 

 

3 755,00 

 

Oprócz w/w form bezpośredniego wsparcia finansowego osób i rodzin, znaczne środki                     

z budżetu OPS zostały przeznaczone na sfinansowanie pobytu mieszkańców gminy                          

w Domach Pomocy Społecznej, co zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 16 ustawy o Pomocy 

Społecznej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

W 2019 r. sfinansowano pobyt  9 mieszkańców na łączną kwotę 232 694,00 zł. 

 

Równolegle z pomocą finansową realizowana jest pomoc w formie niefinansowej. Dzieciom 

z terenu gminy Łowicz zapewniane jest dożywianie w szkole, w formie gorącego posiłku.               

Ta forma pomocy finansowana jest w pełni przez tut. Ośrodek, gdy dochód na osobę                     

w rodzinie nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, nie 

może więc przekroczyć kwoty 792,00 zł. W 2019 r. w ramach rządowego programu 

wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” wydatkowano kwotę 33 745,00 zł. 

W ramach w/w Programu finansowano również gorący posiłek dla osoby bezdomnej                      

w stołówce PCK w Łowiczu. 

 

Wyszczególnienie: Ogółem Dzieci do czasu 

rozpoczęcia nauki             

w szkole 

podstawowej 

Uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej 

Pozostałe 

osoby 

Liczba osób 

korzystających                    

z posiłku 

   

   39 

 

        14 

 

26 

 

1 

W tym z posiłku w 

formie: 

     - pełnego obiadu 

 

    16 

         

          9 

 

                7 

 

         X 

     - jednego dania 

gorącego 

     29          11               19          1 

Liczba rodzin       17            

          X 

 

               X 

 

          X 

Liczba osób w rodzinach      

      82 

           

          X 

                 

               X 

           

          X 
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Liczba posiłków 4969        1871             3064         34 

Z tego: 

     - pełen obiad 

 

1847 

 

         840 

 

            1007 

        

         X 

 

     - jedno danie gorące  

3122 

 

1031 

 

            2057 

 

 

Oprócz realizacji rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” GOPS                   

w Łowiczu współpracuje z Łowickim stowarzyszeniem „Dać szanse” w realizacji Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Tą formą pomocy mogą być objęte osoby i rodziny 

znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy                 

o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 

uprawniającego  do skorzystania z pomocy społecznej, tj. kwoty 1402,00zł. dla osoby 

samotnie gospodarującej i 1056,00zł. dla osoby w rodzinie. W ramach tego programu w roku 

2019 objętych zostało pomocą 117 osób, które otrzymywały pomoc w formie produktów 

żywnościowych /np. makarony, ryż, kasze, sery, cukier, olej, dżemy, mielonki itp./ 

 

Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w 2019 r.: 

Wyszczególnienie Liczba osób, którym 

przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba 

rodzin 

Liczba  

osób w 

rodzinach 

Świadczenia przyznane w ramach zadań 

zleconych i własnych ogółem /bez względu na 

ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 

finansowania/ 

86 54 155 

W tym:      

      - pieniężne               

 

48 

 

46 

 

122 

      - niepieniężne          43 20 94 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej 

ogółem 

 

 

 

98 

 

272 

Powody przyznania pomocy: 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób                    

w rodzinach 

Ubóstwo 15 32 

Bezdomność 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 16 82 
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W tym: 

      - wielodzietność 

 

13 

 

75 

Bezrobocie 15 46 

Niepełnosprawność 14 34 

Długotrwała lub ciężka choroba 26 74 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych             

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

1 5 

W tym: 

      - rodziny niepełne 

 

0 

 

0 

      - rodziny wielodzietne 1 5 

Przemoc w rodzinie 0 0 

Alkoholizm 1 2 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu                 

z zakładu karnego 

1 2 

 

Z dniem 1 stycznia 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień 

dla rodzin 3+ oferowany przez podmioty przystępujące do programu, zarówno  instytucje 

publiczne jak i firmy prywatne. GOPS w Łowiczu prowadzi działania związane                             

z przyjmowaniem wniosków oraz wydawaniem Karty Dużej Rodziny. Karty Dużej rodziny 

wydawane są bezpłatnie. W okresie od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Kartę Dużej 

Rodziny otrzymały 142 osoby, w tym: 

- rodzice:  80, 

- dzieci:  62. 

 

Ważnym elementem wsparcia rodzin i udzielanej pomocy, obok wskazanych powyżej, jest 

praca z rodzinami, w których występuje problem przemocy domowej. Przy Urzędzie Gminy 

Łowicz funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy                           

w Rodzinie. Stanowi on element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele różnych instytucji, w tym Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łowiczu, Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu, Gminnej Komisji 

ds. Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy 

Łowicz, Sądu Rejonowego w Łowiczu, szkół z terenu gminy Łowicz, czy NZOZ „Wigor”          

w Łowiczu. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego łącząc swoją wiedzę i umiejętności 

oraz możliwości instytucji, w których pracują, podejmują współpracę w celu przeciwdziałania 

zjawisku przemocy w rodzinie na terenie gminy Łowicz. W roku 2019 procedurą „Niebieskiej 

Karty” objętych było 17 rodzin. Do pracy z rodzinami powołanych zostało 17 grup 

roboczych, w skład których wchodzą przedstawiciele różnych instytucji, w zależności          

od sytuacji rodziny, którzy prowadzą bezpośrednią pracę z rodziną. Członkowie grup 

roboczych podczas spotkań z osobami doznającymi przemocy oraz osobami wobec których 

istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie podejmowali określone decyzje 
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zmierzające do rozwiązania problemów. Efekty tych spotkań były systematycznie 

monitorowane, a poszczególne etapy pracy z rodziną były omawiane i były wskazówką             

do wyznaczania nowych zadań. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu realizuje również zadania związane                     

z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ustawa wprowadziła nowe instytucje w zakresie pieczy zastępczej i zasad wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Powołano 

asystentów rodziny, wprowadzono zmiany w zakresie dotychczas istniejących placówek 

opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego i całodobowych placówek opiekuńczo-

wychowawczych oraz w zakresie finansowania pieczy zastępczej. Asystent rodziny jest 

jednym z głównych narzędzi wspierania rodziny, ma za zadanie wspomagać rodzinę                 

w osiągnięciu przez nią stabilizacji życiowej, umożliwiającej prawidłowe wypełnianie funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Asystenta rodziny przydziela Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej na podstawie wywiadu środowiskowego i analizy sytuacji rodziny 

przeprowadzonej przez pracownika socjalnego. Do pracy z asystentem rodziny może 

zobowiązać również sąd rodzinny. Głównym zadaniem asystenta rodziny jest 

niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny poprzez umieszczenie ich w pieczy 

zastępczej oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Asystent 

rodziny towarzyszy rodzinom we wprowadzaniu zmian w swoim myśleniu, zachowaniu oraz 

otoczeniu, koniecznych do tego, aby środowisko rodzinne sprzyjało bezpieczeństwu                       

i prawidłowemu rozwojowi dzieci. Asystent rodziny nie powiela pracy pracownika 

socjalnego, kierowany jest do pracy tylko z tymi rodzinami, w których sytuacja małoletniego 

dziecka wymaga wsparcia zewnętrznego. W ramach realizacji tego zadania GOPS w Łowiczu 

w roku 2019 zatrudniał 1 asystenta rodziny na podstawie umowy zlecenia. Pomocą asystenta 

objęte były 3 rodziny. Czas pracy z każdą z tych rodzin wynosił 2-3 h tygodniowo.                      

Na sfinansowanie wynagrodzenia asystenta GOPS w Łowiczu wydatkował kwotę                           

- 6 321,00 zł. 

 

W 2019 r. gmina współfinansowała również pobyt sześciorga dzieci w pieczy zastępczej 

(dzieci przebywają w rodzinie zastępczej na podstawie orzeczenia Sądu Rejonowego                    

w Łowiczu, wydz. Rodzinny i Nieletnich od listopada 2013r.), oraz pobyt 1 dziecka w domu 

dziecka. Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem dziecka 

po raz pierwszy  w pieczy zastępczej, współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie 

zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

⎯ 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka             

w pieczy zastępczej, 

⎯ 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka                 

w pieczy zastępczej, 

⎯ 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
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Całkowity koszt związany z pobytem dzieci w rodzinie zastępczej w 2019 r. wyniósł - 

45 695,00 zł , co stanowiło odpowiednio 10%, 30% i 50% odpłatności. W 2019 r. koszt 

związany z pobytem dziecka  w Domu Dziecka wyniósł - 6 376,00  zł. 

W okresie od I do XII 2019 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łowiczu 

realizowana była również pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendium 

szkolne i zasiłek szkolny. Świadczenia te wypłacane są zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm./, oraz Uchwałą  

Nr XXI/95/12 Rady Gminy Łowicz  z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie ustalania 

„Regulaminu udzielania pomocy materialnej  o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Łowicz”. Niniejsze świadczenie przyznano 15 uczniom na 

kwotę 15 154,00 zł, z czego kwota 11 971,00 zł jest kwotą dotacji, zaś kwota 3 182,00 zł  

to środki własne. Na przedstawionych w rozliczeniu dowodach zakupu najczęściej 

realizowanymi zakupami okazały się artykuły, przybory i podręczniki szkolne. W dalszej 

kolejności środki wydatkowane zostały na opłacenie wycieczek szkolnych, plecaków, strojów 

i obuwia sportowego oraz tablety i komputery. 

Inną formą pomocy dla dzieci w okresie rozpoczęcia roku szkolnego było świadczenie 

„Dobry Start”, które wypłacane było zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia              

30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry 

Start” /Dz.U. z 2018r. poz. 1061/. Niniejsze wsparcie polegało na przyznaniu na dziecko, raz 

w roku, świadczenia w wysokości 300,00zł. Świadczenie przysługiwało bez względu  

na dochód rodziny. W 2019 r. przyznano i wypłacono 1025 świadczeń na łączną kwotę 

307 500,00 zł. W okresie realizacji programu złożono 709 wniosków, z tego 344 wniosków 

wpłynęło drogą elektroniczną. 

Liczba dzieci, na które wypłacono świadczenie dobry start w związku  z rozpoczęciem roku 

szkolnego: 1025, z tego: 

- w szkole podstawowej: 651, 

- w szkole ponadpodstawowej: 90, 

- w dotychczasowym gimnazjum lub dotychczasowej szkole ponadgimnazjalnej: 273, 

- w młodzieżowym ośrodku socjoterapii: 1, 

- w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym:  8, 

- w specjalnym ośrodku wychowawczym: 2. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łowiczu realizował w 2019 r. również zadania 

zlecone z budżetu państwa. Zgodnie z  ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych przyznawane było prawo do świadczeń rodzinnych, czyli: 

− zasiłku rodzinnego oraz dodatków  do zasiłku rodzinnego,  

− jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe),  

− świadczeń opiekuńczych, 

− świadczenia rodzicielskiego. 
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Zasiłek rodzinny przysługuje w kwocie 95,00 zł miesięcznie na dziecko do 5 roku życia, 

124,00 zł miesięcznie na dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia oraz 

135,00 zł powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia, jeżeli przeciętny miesięczny 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie albo dochód osoby uczącej się nie 

przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 

764,00 zł. 

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki: 

− dodatek z tytułu urodzenia dziecka w wysokości 1000,00 zł wypłacane jednorazowo, 

− dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego w wysokości 400,00 zł miesięcznie przez okres udzielonego urlopu 

wychowawczego,  

− dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 193,00 zł miesięcznie/273,00 zł 

miesięcznie na dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

− dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00 zł 

miesięcznie, 

− dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 95,00 zł 

miesięcznie na dziecko do 5 roku życia/ 110,00 zł na dziecko powyżej 5 roku życia, 

− dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

69,00 zł w związku z dojazdami/113,00 zł w związku z zamieszkiwaniem, 

− dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 100,00 zł jednorazowo w miesiącu 

wrześniu. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce lub ojcu dziecka, 

opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny                    

w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty 1922,00 zł netto, w kwocie 1000,00 zł na jedno 

dziecko. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje jeżeli matka 

dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia 

porodu. 

Świadczeniami opiekuńczymi są: 

− zasiłek pielęgnacyjny 

− specjalny zasiłek opiekuńczy 

− świadczenie pielęgnacyjne 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających  

z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością                    

do samodzielnej egzystencji. 
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Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

− niepełnosprawnemu dziecku; 

− osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

− osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 

powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia; 

− osobie, która ukończyła 75 lat. 

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego wynosiła 184,42 zł miesięcznie, od 1 listopada 2019 r. 

wynosi 215,84 zł miesięcznie. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 2086 

ze zm.) ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli: 

− nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub 

− rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej 

opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego wynoszącego 764,00 zł netto. Wysokość specjalnego zasiłku 

opiekuńczego wyniosła 620,00 zł miesięcznie. 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej, przysługuje: 

− matce albo ojcu, 

− opiekunowi faktycznemu dziecka, 

− osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną,  

− innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób                 

o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 

ze  znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Od 1 stycznia 2019 r. świadczenie pielęgnacyjne wynosi - 1583,00 zł m-nie. 

Świadczenie rodzicielskie, to, najprościej mówiąc, urlop macierzyński. Młodzi rodzice mogą 

ubiegać się o tzw. świadczenie rodzicielskie, które przysługuje osobom bezrobotnym, 

pracującym w ramach umowy o dzieło, jak również studentom. Dotyczy to także samotnych 
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matek czy samotnych ojców. Świadczenie wynosi 1 000,00 zł  miesięcznie i wypłacane jest 

przez rok, od momentu urodzenia dziecka.  W wypadku urodzenia bliźniaków czy większej 

liczby dzieci wypłata świadczenia jest wydłużana o kilka tygodni. Świadczenie to jest 

przyznawane bez względu na wysokość dochodów osiąganych przez rodzinę. Świadczenie nie 

przysługuje, jeśli drugi z rodziców, lub opiekunów otrzymuje zasiłek macierzyński, bądź 

uposażenie w związku z urodzeniem lub przyjęciem dziecka na wychowanie. 

Zasiłek dla opiekuna przysługiwał osobie, której decyzja o przyznaniu jej prawa                     

do świadczenia pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa, na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy                                             

z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. poz.1548 oraz z 2013r. poz.1557) z dniem 1 lipca 2013 r. Zasiłek dla opiekuna 

przysługuje w wysokości 620,00 zł miesięcznie.  

Z pomocy w ramach świadczeń rodzinnych w 2019 r. skorzystało 668 

świadczeniobiorców   w 415 rodzinach. 

Wydatki na świadczenia rodzinne w 2019 r.: 

Forma świadczenia: Wydatki: 

Zasiłek rodzinny 648 620,09 zł 

Dodatki do zasiłku rodzinnego: 

z tyt. urodzenia dziecka 21 370,17 zł 

z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania                 

z urlopu wychowawczego 

47 992,16 zł 

z tyt. samotnego wychowywania dziecka 18 054,23 zł 

z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka       

niepełnosprawnego 

30 697,94 zł 

z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego 29 367,03 zł 

z tyt. podjęci przez dziecko nauki 

w szkole poza miejscem zamieszkania 

44 154,41 zł 

z tyt. wychowania dziecka w rodzinie  

wielodzietnej 

73 946,15 zł 

Zasiłki pielęgnacyjne  251 662,00 zł 

Świadczenia pielęgnacyjne 415 104,00 zł 

Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka 46 000,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie 135 946,00 zł 

Zasiłek dla opiekuna 0,00 zł 

Program „Za życiem”  0,00 zł 

Łącznie 1 762 914,18 zł 
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Program Rodzina 500 plus to systemowe wsparcie polskich rodzin, realizowane jest  

na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

ma  na celu częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dzieci.  Program 

Rodzina 500 plus to do 1 lipca 2019  r. 500,00 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko 

niezależnie od dochodu. Rodziny  o niskich dochodach mogły otrzymać wsparcie także dla 

pierwszego lub jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium przeciętnego miesięcznego 

dochodu 800,00 zł netto lub 1200,00 zł  w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka 

niepełnosprawnego. Dodatkowe wsparcie  w wysokości 500,00 zł otrzymują także rodziny 

zastępcze oraz rodzinne domy dziecka na każde dziecko, na podstawie ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Od 1 lipca 2019 r. Program Rodzina 500 plus obejmuje wszystkie dzieci do ukończenia                

18 roku życia  niezależnie od kryterium dochodowego rodziny. 

Świadczenie przysługuje rodzinie bez względu na stan cywilny rodziców. Otrzymują je zatem 

zarówno rodziny, w których rodzice są w związku małżeńskim, rodzice pozostający   

w nieformalnych związkach, jak i rodziny niepełne, choć w tym przypadku do uzyskania 

prawa do świadczenia wychowawczego koniecznym jest, aby na dane dziecko zostały 

ustalone alimenty od drugiego rodzica, chyba że z przyczyn obiektywnych jest niemożliwe, 

gdyż np. drugi z rodziców nie żyje, ojciec dziecka jest nieznany. W przypadku rodziców 

rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad 

dzieckiem. 

Z Programu Rodzina  500 plus w 2019 r. skorzystało 1495 dzieci w  957 rodzinach. Wydatki 

w ramach Rodzina 500 plus to kwota 6 923 679,90 zł 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych  

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 670, z późn. zm.). Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują   

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie. 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia 

kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu  

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725,00 zł miesięcznie, a od 1 października 2019 

r. – 800,00 zł miesięcznie na osobę. Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo 

osoba uprawniona do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego 

pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu ww. ustawy oznacza egzekucję, w wyniku której  

w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych 

i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, 

gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo  

w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 
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Z pomocy osobom uprawnionym do alimentów w 2019 r. skorzystało 21 dzieci w 16 

rodzinach. Łącznie na świadczenia z funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę - 

81 850,00 zł. 

8. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wynosiła 59,534 km. Drogi asfaltowe – 

42,216 km, drogi utwardzone 11,784 km, drogi gruntowe – 6,170 km. Długość  chodników                   

i ścieżek rowerowych – 2171 m2. W 2019 roku wyremontowano 6,5 km dróg.  Łącznie,              

w tym roku, wykonano prac na sumę ponad 1 485 314,18 zł. Drogi wyremontowano                    

w 7 miejscowościach, w: Pilaszkowie, Jastrzębi, Zielkowicach, Placencji, Strzelcewie, 

Dąbkowicach Górnych, Dąbkowicach Dolnych. W ramach w/w kwoty zostały zrealizowane 

następujące zadania: 

 

1. Remont drogi gminnej Nr 105519 E w miejscowości Zielkowice /nakładka, dł.345mb, 

szer. 4,5mb), za kwotę 118 738,62 zł, 

2. Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Placencja /kamień,               

dł. 1453 mb; 3 mb/, za kwotę 253 661,11 zł, 

3. Remont wzmocnienie istniejących nawierzchni dróg w miejscowości Dąbkowice 

Górne /nakładka, dł. 570 mb, szer. 4,5mb/, za kwotę 143683,50 zł, 

4. Remont drogi wewnętrznej stanowiącej dojazd do szkoły podstawowej                              

w miejscowości Dąbkowice Dolne /kostka, dł. 94 mb, szer. 4,5mb/, za kwotę 

147 723,55 zł, 

5. Wykonanie remontu pobocza z destruktu bitumicznego na drodze gminnej                        

Nr 105257E  w miejscowości Dąbkowice Dolne /destrukt, dł1700 mb szer. 075mb/,     

za kwotę 144 279,00 zł, 

6. Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego na drodze wewnętrznej w miejscowości 

Zielkowice Poligon /kruszywo, dł. 500 mb i szer. 3,6mb/, za kwotę 72 619,20 zł, 

7. Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego na drodze wewnętrznej w miejscowości 

Zielkowice Czajki /kruszywo, dł. 300 mb, szer. 5mb/, za kwotę 60 516,00 zł, 

8. Wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego na drodze gminnej w miejscowości 

Zielkowice II - Zielkowice Góry /kruszywo,  dł. 150 mb; szer. 3,6mb/, za kwotę 

21 785,76 zł, 

9. Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Jastrzębia oraz Pilaszków /nakładka,  

dł. 1208 mb, szer. 4,5-5,5mb/, za kwotę  454 280,90zł, 

10. Remont wzmocnienie istniejących nawierzchni dróg w miejscowości Strzelcew 

(Parcel) /nakładka, dł. 180 mb, szer. 4,2mb/, za kwotę 68026,54 zł. 
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9. OŚWIETLENIE DRÓG 

 

Sieć elektryczna  zasila wszystkie posesje na terenie gminy Łowicz w energię elektryczną.        

Na istniejących słupach znajduje się ok. 1737 opraw oświetlenia ulic stanowiących własność 

gminy.  

 

Na oświetlenie dróg i placów wydatkowano 544 436,88 zł. Z kwoty tej  na bieżące 

utrzymanie oświetlenia dróg gminnych wydatkowano 412 795,10 zł, w tym na: 

− zakup materiałów – 18 538,80 zł, 

− energię elektryczną – 195 078,53 zł, 

− dystrybucja i  konserwacja oświetlenia – 199 177,77 zł. 

 

W ramach  wydatków inwestycyjnych, które w 2019 r. wynosiły 131 641,78 zł zapłacono              

za przygotowanie dokumentacji projektowej oświetlenia w miejscowościach Jastrzębia              

i Pilaszków oraz rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy w sołectwach: 

Zielkowice, Otolice, Zabostów Duży. 

10. GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2019 r. wyniosła 104,17 km, z czego oddane 

zostało 0,91 km do eksploatacji w roku sprawozdawczym. Długość sieci kanalizacyjnej - 

29,08 km.  

 

Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 100 % mieszkań. W przypadku sieci 

kanalizacyjnej, dostęp do zbiorczej sieci kanalizacyjnej jest w 12 miejscowościach: 

Jastrzębia, Klewków, Małszyce, Niedźwiada, Pilaszków, Popów, Urbańszczyzna, Wygoda, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały, Zawady, Zielkowice. 

 

Na wydatki  bieżące związane z utrzymaniem wodociągów gminnych zaplanowano 

1.027.259,00 zł, wydatkowano 900.125,08 zł, tj. 87,62 % , w tym na: 

− wynagrodzenia i pochodne -  377.528,96 zł, 

− zakup materiałów i wyposażenia  - 20.340,55 zł, 

− energię elektryczną z hydroforni, dostawę wody - 168.892,70 zł, 

− naprawy i konserwacje na wodociągach i hydroforniach - 106.132,15 zł, 

− badanie wody, monitoringi, pozostałe usługi, opłaty  za korzystanie ze środowiska -                                                                   

121.710,97 zł,  

− ubezpieczenie mienia , opłaty za korzystanie ze środowiska - 87.445,00 zł, 

− odpis na ZFSS - 7.966,00 zł, 

− pozostałe wydatki (szkolenia konserwatorów,  rozmowy telefoniczne itp.) -                                                                              

10.108,75 zł.                                              

 

Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 341.000,00 zł. Wydatkowano 288.228,90 zł 

na dokumentację projektową dotyczącą rozbudowy rozdzielczej sieci wodociągowej                        

w Zielkowicach – 12.588,00 zł, rozbudowę rozdzielczej sieci wodociągowej                                  
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w miejscowościach: Jamno, Strzelcew, Popów, Małszyce – 244.460,00 zł, ogrodzenie SUW 

Bocheń – 15.400,00 zł oraz zakup pomp głębinowych – 15.780,90 zł. 

 

W 2019 r. zaplanowano kwotę 11.161.927,06 zł na gospodarkę ściekową, z czego 

wydatkowano 9.933.872,00 zł  tj. 89,00 %, w tym: 

− 1.001.957,15 zł wykorzystano na wydatki bieżące związane z utrzymaniem kanalizacji 

gminnej takie jak: zakup materiałów,  opłata za odprowadzenie ścieków, badanie 

ścieków, oczyszczanie przydomowych przepompowni ścieków, opłata za zużytą 

energię elektryczną, zakup i naprawy pomp itp., 

−  8.931.914,85 zł wykorzystano na wydatki majątkowe, na następujące zadania: 

➢ rozbudowa kanalizacji na terenie Gminy(Zielkowice, Parma, Placencja) - 

8.314.896,48 zł, 

➢ budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych                                  

w miejscowościach Urbańszczyzna, Wygoda, Zawady - 438.961,04 zł, 

➢ dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków(w roku 

sprawozdawczym udzielono 15 dotacji celowych z budżetu Gminy Łowicz na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska                          

i gospodarki wodnej) - 73.215,94 zł, 

➢ zakup przydomowych przepompowni ścieków(Jastrzębia, Małszyce, Zabostów 

Duży – w sumie 10 szt.) - 104.841,39 zł. 

 

W październiku 2018 roku została podpisana umowa z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, zapewniająca dofinansowanie zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w południowo – wschodniej części gminy Łowicz, 

obejmującej miejscowości Zielkowice, Placencja i Parma na terenie gminy Łowicz”                     

ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa                    

w aglomeracjach” oś priorytetowa II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian 

klimatu” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

Całkowita wartość projektu:      14 861 969,36 PLN 

Wysokość dofinansowania:        7 702 849,97 PLN 

 

Kolejnym krokiem realizacji w/w zadania był wybór wykonawcy. W wyniku rozstrzygnięcia 

przetargu w dniu 14 maja 2019 roku Wójt Gminy Łowicz podpisał umowę na realizację 

zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w południowo – wschodniej części gminy 

Łowicz, obejmującej miejscowości Zielkowice, Placencja   i Parma na terenie gminy 

Łowicz”. Wykonawcą robót budowlanych, wyłonionym  w drodze przetargu zostało 

Konsorcjum firm HYDROPOL Sp. z o.o. ul. Targowa 10b, 09-500 Gostynin (Lider 

Konsorcjum), Wykonawstwo Robót Wodno-Sanitarnych „BANGO” Sp. J. Sławomir 

Goszczycki, Zdzisław Banaszczak, Wojciech Nowicki, Brochocinek 11, 09-400 Płock 

(Partner Konsorcjum) oraz Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane „WASKOP” Elżbieta 

Wasek ul. Walecznych 9A/14, 09-409 Płock (Partner Konsorcjum). W ramach realizacji ww. 

zadania przewidziane jest  wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjnym             

i ciśnieniowym o łącznej długości 10 529,50 m w miejscowościach Zielkowice, Placencja               

i Parma na terenie Gminy Łowicz. Wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej obsługiwała 
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będzie 1468 mieszkańców. Wartość podpisanej umowy opiewała na kwotę  13 950 000,00 zł 

brutto. Prace budowlane zostały rozpoczęte w maju 2019 roku, a ich zakończenie przewiduje 

się na dzień 15 września 2020 roku. 

 

Do chwili obecnej zostało wykonane prawie 9,54 km sieci kanalizacji sanitarnej. 

 

W 2017 roku w miejscowościach Urbańszczyzna, Wygoda i Zawady wybudowano 

kanalizację sanitarną. Kanalizacja wybudowana została w systemie grawitacyjnym, a jej koszt 

wyniósł 4.250.601,64 zł. Do każdej posesji zostało zaprojektowane przyłącze grawitacyjne. 

Po zrealizowaniu ww. inwestycji, celem Gminy Łowicz było stworzenie takich warunków 

dofinansowania budowy przyłączy, by zachęcić jak największą liczbę mieszkańców                    

do podłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej. Po wielokrotnych próbach, w 2018 roku 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi zatwierdziła uchwałę Rady Gminy Łowicz 

umożliwiającą udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom gminy na wykonanie przyłączy 

do sieci. Ustalono następujący sposób finansowania wykonania podłączenia:  

• 50 % kosztów - nie więcej niż 3.000,00 zł netto: Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

• 20 % kosztów – nie więcej niż 1.200,00 zł brutto: budżet Gminy Łowicz, 

• pozostałe koszty zainteresowany mieszkaniec. 

Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego, Gmina Łowicz podpisała umowę                  

z wykonawcą robót budowlanych - Przedsiębiorstwem P.U.H.B. „CEWOGAZ” Jan Wolski             

z siedzibą w Łowiczu przy ul. Partyzantów 17 na wykonanie 84 sztuk przyłączy 

kanalizacyjnych za kwotę 309.700,00 zł.  

Chęć podłączenia do sieci wyraziły 84 osoby, dla których zorganizowany został ww. przetarg. 

Ostatecznie wykonano 81 przyłączy kanalizacyjnych, ponieważ w trakcie prowadzenia robót 

budowalnych 3 osoby zrezygnowały. Wartość wykonanych prac wyniosła 293 536,50 złotych 

brutto. 

Przygotowując ww. postępowanie przetargowe, Gmina zapewniła sobie możliwość udzielenia 

wykonawcy robót budowlanych dodatkowego zlecenia wykonania prac na warunkach 

przetargowych do 50 % wartości zamówienia. Przedmiotowe prace zostały zlecone                     

4 października 2019 roku na wykonanie 34 sztuk przyłączy kanalizacyjnych za łączną kwotę 

151 798,27 złotych brutto. Ostatecznie wykonano 30 przyłączy kanalizacyjnych, ponieważ            

w trakcie prowadzenia robót budowlanych 4 osoby zrezygnowały. Wartość wykonanych prac 

wyniosła 130 295,54 złotych brutto. 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku w ramach ww. umów wykonano 111 przyłączy 

kanalizacyjnych w miejscowościach Urbańszczyzna, Wygoda i Zawady na łączną kwotę 

423 832,04 zł brutto. 
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Od 1 stycznia 2018 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest głównym 

podmiotem odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną. Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. poz. 1566  i 2180), oraz statutu nadanego w ramach Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 28 grudnia 2017 r. (Dz.U. 2017 poz. 2506). Prezes Wód Polskich albo 

dyrektorzy regionalnych zarządów gospodarki wodnej zatwierdzają taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków, opiniują projekty regulaminów 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz rozstrzygają spory między 

przedsiębiorstwami wodociągowo-kanalizacyjnymi a odbiorcami ich usług. Na podstawie 

Decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie                                 

Nr WA.RET.070.1.347.2.2018z dnia 25.04.2018 r. została zatwierdzona taryfa dotycząca 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę     i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Łowicz obowiązująca na okres 3 lat, tj. od 30 maja 2018 roku do 29 maja 2021 roku.                    

W okresie sprawozdawczym taryfy wynoszą: 

 

cena za 1 m3 dostarczanej wody w wysokości: 

Taryfowa grupa odbiorców Grupa 

odbiorców 

Cena netto            

w zł 

Cena brutto             

w zł 

Gospodarstwa domowe 

opomiarowane 

I 2,95 3,19 

Gospodarstwa domowe 

nieopomiarowane 

II 2,95 3,19 

Działalność                     

gospodarcza 

III 2,95 3,19 

 

cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków w wysokości: 

Taryfowa grupa odbiorców Grupa 

odbiorców 

Cena netto 

w zł 

Cena brutto           

w zł 

Gospodarstwa domowe 

opomiarowane 

I 4,44 4,80 

Gospodarstwa domowe 

nieopomiarowane 

II 4,44 4,80 

Działalność                     

gospodarcza 

III 4,44 4,80 
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11. GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowią 4 lokale mieszkalne w miejscowościach: 

− Bocheń – w  budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Bocheniu znajdują się                       

3 lokale mieszkalne, w tym jeden zamieszkały, 

− Małszyce – budynek, w którym znajduje się 1 lokal mieszkalny - zamieszkały.   

W 2018 r. przeprowadzony został remont lokalu w Bocheniu, polegający na: założeniu paneli 

podłogowych w dużym pokoju, założeniu terakoty w kuchni, płytek na ścianie w kuchni, 

malowaniu ścian w kuchni, uszczelnieniu przewodów kominowych. Remont mieszkania 

wyniósł 9.800,00 brutto. W roku 2020 planowany jest remont pozostałych dwóch lokali                

w Bocheniu. W chwili obecnej te lokale nie nadają się do zamieszkania. Mieszkania te po 

wyremontowaniu będą udostępnione dopiero w sytuacjach nadzwyczajnych, losowych.  

Z tytułu najmu lokali nie odnotowano zadłużenia w czynszu i innych opłatach.  

 

12. TRANSPORT 

  

W oparciu o podjęte uchwały rad gmin, tj. Uchwałę Nr XXII/151/2012 Rady Miejskiej                  

w Łowiczu z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza                   

z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza i Uchwały Nr XVII/73/12 Rady Gminy Łowicz                 

z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie współdziałania Gminy Łowicz z Gminą Miasta Łowicza 

w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz, 

co roku zawierane jest porozumienie, w wyniku którego Gmina Łowicz współdziała z Gminą 

Miasto Łowicz w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Łowicz. Przedmiotem porozumienia są usługi przewozu osób i bagażu komunikacją 

autobusową na terenie Gminy Łowicz, które Gmina przekazuje do wykonania Miastu.                  

W wyniku podpisanego porozumienia w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz                 

z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego                         

na terenie gminy, Gmina przekazała Miastu w 2019 r. dotację w wysokości 209.000,00 zł               

na  pokrycie kosztów funkcjonowania tego transportu. 

Lokalny transport zbiorowy prowadzony jest wg rozkładów jazdy na liniach autobusowych                   

o numerach 1, 2, 3 i 5 dla mieszkańców następujących miejscowości należących do Gminy 

Łowicz: linia nr 1 – Strzelcew, Jamno kolonie: „Smolarnia”, „Nowiny”, „Smug”, linia nr 2 –

Jastrzębia, Pilaszków, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne; linia nr 3 – Urbańszczyzna, 

Wygoda, Zawady, Klewków, Małszyce, Niedźwiada; linia nr 5 – Jamno. Zadanie jest 

realizowane przez Miejski Zakład Komunikacji z siedzibą w Łowiczu przy ul. Armii 

Krajowej 2 B. Odpowiednio w trybie art. 46 i art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.                     

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego Gmina udzieliła Miastu dotacji. 

W 2019 roku podjęta została próba uruchomienia w ramach obowiązującego w/w 

porozumienia nowej linii autobusowej. W tym celu do Rady Miejskiej w Łowiczu 
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wystosowana została prośba o podjęcie uchwały mającej na celu zwiększenie zakresu 

świadczenia usługi w ramach  lokalnego transportu zbiorowego poprzez uruchomienie nowej 

trasy Nr 4 obejmującej miejscowości Łowicz - Zielkowice - Placencja - Parma – Bobrowniki 

– Polesie. Podjęcie uchwały umożliwiło by wprowadzenie zmian w  w/w porozumieniu 

pomiędzy Gminą Miasto Łowicz, a Gminą Łowicz w ramach lokalnego transportu 

zbiorowego. Do dnia dzisiejszego do tutejszego Urzędu nie wpłynęła odpowiedź                        

w przedmiotowej sprawie. 

 

2 września 2019 r. na terenie gminy Łowicz uruchomiona została linia autobusowa na trasie 

Mystkowice – Guźnia – Bocheń – Ostrów - Pilaszków. Autobus kursuje  w dni robocze                 

od poniedziałku do piątku. Linia autobusowa utworzona została w ramach Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wniosek złożony został            

w dniu 12 sierpnia 2019 roku do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o objęcie 

dopłatą w roku 2019 przez Starostwo Powiatowe w Łowiczu w porozumieniu z gminą 

Łowicz. Pierwszego listopada 2019 r. na terenie gminy Łowicz uruchomione zostały kolejne 

linie autobusowe:  

• Łowicz Starorzecze – Zabostów – Kompina – Patoki – Jeziorko – Wicie – Sierżniki, 

• Łowicz – Ostrów – Bocheń - Mystkowice – Chruślin – Bielawy – Oszkowice. 

Linie autobusowe utworzone zostały również  w ramach Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

 

13. SPRAWY OBYWATELSKIE/SPOŁECZNE 

  

1) Uchwałą Nr V/26/19 Rady Gminy Łowicz z dnia 30 stycznia 2019 roku zarządzone 

zostały  we wszystkich sołectwach na terenie Gminy Łowicz wybory Sołtysów                         

i członków Rad Sołeckich. Zebrania wiejskie, podczas których dokonywano wyborów 

Sołtysów i członków Rad Sołeckich odbyły się w miesiącach  luty i marzec. W każdym 

zebraniu wiejskim uczestniczył Wójt Gminy Łowicz – Andrzej Barylski lub Sekretarz 

Gminy – Beata Orzeł.  Na spotkaniach poruszano wiele tematów związanych z daną 

miejscowością, mieszkańcy zgłaszali wnioski dotyczące spraw ich sołectwa. 

Rozmawiano o wykonanych i planowanych na najbliższy rok inwestycjach. 

Podsumowanie wyborów sołeckich odbyło się na VII Sesji Rady Gminy Łowicz, podczas 

której wręczone zostały Państwu Sołtysom zaświadczenia potwierdzające pełnienie tej 

funkcji przez najbliższe pięć lat.  

 

2) Od dnia 1 kwietnia 2019 roku mieszkańcy gminy mogą realizować płatności w kasie 

Urzędu Gminy również kartą. Wpłacający kartą nie płacą prowizji. Wpłaty w kasie nie 

mają limitu minimalnego przeprowadzanej operacji. Płatności można dokonać również 

w formie zbliżeniowej. Przyjmowane są płatności z tytułu podatków i opłat,  

w tym  m.in.: podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, opłata  

za gospodarowanie odpadami  komunalnymi. 
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3) Wystarczy dostęp do Internetu, aby mieć możliwość bieżącego sprawdzenia podstawy 

opodatkowania, kwoty należnych podatków i opłat, zaległości oraz odsetek.  

Po zalogowaniu się do systemu dostępnego na stronie internetowej urzędu uzyskujemy 

dostęp do informacji o podatkach od nieruchomości, opłatach za zużycie wody i wywóz 

śmieci. System jest dostępny poprzez stronę http:\\uglowicz.epodatnik.info. 

Prezentowana jest tu informacja o sposobie naliczenia podatku lub opłaty, o wysokości 

poszczególnych rat i terminie ich płatności, a także o istniejących zaległościach  

i należnych odsetkach. Informacje są pobierane bezpośrednio z bazy danych urzędu. 

Zastosowane technologie kryptograficzne zapewniają bezpieczeństwo i poufność 

przesyłanych danych.  Korzystanie z usługi jest dla podatnika bezpłatne. W celu 

aktywacji usługi wymagane jest wypełnienie odpowiedniego formularza internetowego  

i jednorazowa wizyta w urzędzie celem weryfikacji uprawnień do podglądu danego konta 

podatkowego.  Usługa e-Podatki umożliwia całodobowy, bezpłatny dostęp do aktualnych 

informacji o posiadanych wobec gminy zobowiązaniach finansowych, uruchomiona 

została w związku z realizacją przez gminę projektu pn: "Efektywne łódzkie gminy"  

nr WND-POWR.02.18.00-00-0072/16. 

 

4) W  związku ze zmianami planów zagospodarowania przestrzennego, oraz  sprzedażą  

działek budowlanych, znacznie zmieniła się zabudowa na terenie gminy, miejscowości 

bezpośrednio przyległych do miasta Łowicza, w szczególności zaś w Zielkowicach. 

Wiele kłopotów sprawia nadawanie numeracji porządkowej nowym nieruchomościom,  

a także ich zlokalizowanie. W szczególności kłopot mają pracownicy poczty, firm 

kurierskich, ale przede wszystkim służb ratunkowych. Rozwiązaniem problemu jest 

nadanie nazw ulic w sołectwie. Dlatego w miesiącach marzec – kwiecień 2019 r. 

mieszkańcy sołectwa Zielkowice poproszeni zostali o aktywny udział  w konsultacjach 

społecznych związanych z wprowadzeniem nazw ulic, za pośrednictwem ankiet 

konsultacyjnych. Sołectwo Zielkowice liczy 797 dorosłych mieszkańców, zaś  

do tutejszego urzędu wpłynęło tylko 114 ankiet. 86 osób opowiedziało się  

za wprowadzeniem  nazw ulic w miejscowości Zielkowice. W miesiącu grudniu ustalone 

zostały przez mieszkańców sołectwa propozycje nazw ulic, do każdej drogi 

przebiegającej przez teren Zielkowic. Ostateczną decyzję odnośnie wprowadzenia nazw 

ulic podejmie Rada Gminy Łowicz. 

 

5) 7 lutego 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Popowie dwanaście 

par małżeńskich z gminy Łowicz przybyło na uroczystość Złotych Godów. Złote Gody  

to święto par, które wstąpiły w związek małżeński pięćdziesiąt lat wcześniej. Par, które 

przeżyły 50 lat razem w zdrowiu i chorobie, w dobrych i złych chwilach, w pogodzie  

i niepogodzie, w bogactwie i ubóstwie. Jubilaci odebrali tego dnia z rąk Wójta Gminy 

Łowicz prezydenckie medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Paniom dodatkowo 

wręczono bukiety kwiatów i kosze upominkowe. Uroczystość rozpoczęła się od części 

artystycznej, dla par wystąpiła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Popowie.  Od 2009 

roku do kalendarza uroczystości gminnych wprowadzany jest jubileusz 50-lecia pożycia 

małżeńskiego. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymały już 462 pary. 

 

https://uglowicz.epodatnik.info/
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6) 2 czerwca wielu mieszkańców naszej gminy uczestniczyło w kolejnym już - szóstym 

Gminnym Dniu Dziecka zorganizowanym tym razem w Zielkowicach. Frekwencja                 

i pogoda dopisała. Organizatorzy: Gmina Łowicz oraz Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach postarali się, aby dzieciakom umilić ich święto. Dla 

uczestników przygotowano mnóstwo atrakcji. Dużym zainteresowaniem cieszył się 

dmuchany plac zabaw, zjeżdżalnia, tor przeszkód oraz pływające łódki, do których                 

w kolejce, co chwila ustawiali się chętni. Dzieci zachwycone były również mega 

piłkarzykami i możliwością zrobienia pamiątkowego zdjęcia z imprezy w foto budce.            

W licznych konkursach i zabawach brały udział dzieci wspólnie z rodzicami. Były 

również ogromne, kolorowe bańki mydlane, wspólne zabawy dzieci z animatorem na 

scenie oraz malowanie buziek. Humory uczestnikom dopisywały. W przerwie zabawy 

dzieci mogły zjeść watę cukrową, popcorn, pączka, kiełbaskę z grilla,  oraz ugasić 

pragnienie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również: policyjny radiowóz oraz 

samochody ochotniczych straży pożarnych z Bochenia, Parmy i Zielkowic.  Dzieci mogły 

z bliska obejrzeć auta, wsiąść do nich, zrobić zdjęcie, zobaczyć sprzęt będący na 

wyposażeniu policji i straży.  

 

7) W Urzędzie Gminy Łowicz uruchomione zostały bezpłatne porady prawne dla 

mieszkańców gminy Łowicz. Porady udzielane są w każdy czwartek, w godzinach                    

od 9.00 do 13.00 w pokoju nr 18. Zakres poradnictwa dotyczy głównie zagadnień                     

z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego, karnego, spraw pracowniczych. 

 

8) Dla dzieci ze szkół podstawowych na terenie Gminy Łowicz organizowane są rokrocznie 

kolonie i zimowisko. W 2019 roku   z wypoczynku zimowego i letniego skorzystało  91 

dzieci. Na zimowisko w Bieszczady – Polańczyk pojechało 13 uczniów,  na kolonie  

do Władysławowa 51 uczniów i do Ustronia Morskiego 27 uczniów.  

 

9) Gmina Łowicz otrzymała dofinansowanie w formie dotacji celowej, przeznaczone  

na sfinansowanie zadań gminy w zakresie małych projektów lokalnych realizowanych  

na terenach wiejskich. Z pozyskanych pieniędzy zrealizowana została w sołectwie 

Pilaszków budowa altany drewnianej przy Domu Ludowym i Remizie OSP KSRG 

Pilaszków. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała dofinansowanie w formie dotacji 

celowej z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego w wysokości 9 620,00 zł.  

W ramach inwestycji zagospodarowano teren przy świetlicy wiejskiej w Pilaszkowie 

poprzez budowę ogólnodostępnej altany oraz dokonanie nasadzeń. W realizację zadania 

duży wkład mieli mieszkańcy sołectwa Pilaszków na czele z sołtysem Panem Bogdanem 

Gajda. W trakcie realizacji projektu zrealizowane zostały następujące działania: wybrano 

piach pod utwardzenie terenu pod kostkę, zakupiono niezbędne materiały między innymi: 

kostkę brukową, obrzeża do kostki, cement, piasek, ułożono kostkę brukową  

i krawężniki, z zakupionych elementów zbudowana została drewniana altana. Wokół 

altany mieszkańcy posadzili sadzonki roślin zielonych, drzew, krzewów, bylin, rozłożyli 

włókninę i kamień ozdobny pod rośliny, zaś pozostały teren został obsiany trawą. 

Całkowity koszt budowy altany i zagospodarowania przestrzeni wokół wyniósł 13 009,56 

zł, wkład własny to kwota 3 389,56 zł. 
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10) Urząd Gminy Łowicz przystąpił do realizacji projektu „Zachowanie lokalnego 

dziedzictwa poprzez wydanie albumu o gminie Łowicz” współfinansowanego  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Celem projektu jest 

zachowanie i prezentacja walorów kulturowych i historycznych gminy. Całkowita 

wartość projektu - 51 600,00 zł, wysokość dofinansowania - 32 833,00 zł. Zakończenie 

prac planowane jest w 2020 roku. 

 

11) Od 2015 roku w gminie Łowicz funkcjonuje fundusz sołecki. Funduszem sołeckim są 

środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć 

służących poprawie życia mieszkańców, przede wszystkim stanowiących wspólnotę 

wiejską, skupioną w jednostce pomocniczej stanowiącej sołectwo. Do wyodrębnienia 

funduszu sołeckiego niezbędna jest uchwała rady gminy. Rada Gminy Łowicz podjęła 

taką uchwałę w marcu 2015 r. będzie ona obowiązywała do czasu, aż nie zostanie podjęta 

nowa uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu. Warto w tym miejscu 

podkreślić, że uchwała o wyrażeniu zgody ma zastosowanie do kolejnych lat 

budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta, podczas gdy 

rozstrzygnięcie przeciwne (o niewyrażeniu zgody) ma zastosowanie wyłącznie do 

następnego roku budżetowego. Na fundusz sołecki składają się środki, których wysokość 

określa algorytm oraz ewentualnie dodatkowe środki przyznane przez radę gminy.  

Co istotne, środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone 

są we wniosku sołectwa do wójta i które są zadaniami własnymi gminy, a mają na celu 

poprawę warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Podstawowym warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu 

jest złożenie przez sołectwo wniosku do wójta. W pierwszej kolejności konieczne jest 

ustalenie przez sołtysa i mieszkańców miejscowości priorytetowych zadań, które 

mogłyby być zrealizowane z funduszu sołeckiego i ujęcie ich w projekcie wniosku. 

Wniosek sołectwa uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub 

mieszkańców sołectwa. Wniosek ten powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć 

przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla 

danego sołectwa na podstawie informacji, przekazanej przez wójta (w terminie do dnia 

31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy), wraz z oszacowaniem ich kosztów  

i uzasadnieniem. Następnie uchwalony wniosek sołtys przekazuje wójtowi celem 

uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy. Co istotne musi to uczynić w terminie  

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy wniosek. 

Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych lub jest złożony po terminie, wójt  

w terminie 7 dni od dnia otrzymania odrzuca go, jednocześnie informując o tym sołtysa. 

W terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji sołtys może podtrzymać wniosek, który 

został uznany za niespełniający warunków formalnych, kierując go do rady gminy  

za pośrednictwem wójta. W takim przypadku rada gminy rozpatruje ten wniosek  

w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający 

warunków formalnych lub otrzymany po terminie. Wójt związany jest rozstrzygnięciem 

rady gminy. Po zakończeniu realizacji zadań funduszu, wójt w roku następnym 

wnioskuje do Wojewody Łódzkiego o zwrot części wydatków. Gmina otrzymuje   
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z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych  

w ramach funduszu. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok 

budżetowy. Ustawa stanowi, że wysokość wydatków, stanowiąca podstawę obliczenia 

zwrotu, nie może przekroczyć wysokości środków ujętych w informacji przekazanej 

przez wójta właściwemu wojewodzie. W 2019 r. w ramach funduszu sołeckiego, 

wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 415 428,49 zł. Za rok 

2019 zwrot  powinien wynieść 26,204% wydatków wykonanych w ramach funduszu,             

tj. 108 858,88 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano w roku sprawozdawczym 

następujące przedsięwzięcia:  
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Lp. SOŁECTWO ŚRODKI 

ZAPLANOWANE 

ŚRODKI 

WYKORZYSTANE 

REALIZOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. BOCHEŃ        16 794,00 zł            15 508,46 zł  remont domu ludowego oraz jego bieżące utrzymanie 

2. DĄBKOWICE DOLNE        16 274,60 zł            15 990,00 zł  utwardzenie dróg dojazdowych  

3. DĄBKOWICE GÓRNE        14 716,39 zł  14 405,24 zł  doposażenie kuchni i bieżące utrzymanie domu ludowego, przygotowanie 

miejsca pod plac zabaw 

4. GUŹNIA        12 500,27 zł            10 015,44 zł  doposażenie domu ludowego, bieżące utrzymanie domu ludowego 

5. JAMNO        22 957,57 zł            22 957,56 zł  zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 

6. JASTRZĘBIA        20 983,84 zł            17 111,16 zł  doposażenie domu ludowego oraz bieżące utrzymanie 

7. KLEWKÓW        12 292,51 zł            11 101,88 zł  remont domu ludowego oraz jego bieżące utrzymanie 

8. MAŁSZYCE        16 759,37 zł            16 540,26 zł  estetyzacja terenu wokół domu ludowego, zakup narzędzi, spotkanie 

aktywizacyjne, zakup stołów i krzeseł 

9. MYSTKOWICE        12 638,78 zł              7 734,15 zł  doposażenie świetlicy oraz bieżące utrzymanie domu ludowego 

10. NIEDŹWIADA        18 282,95 zł            15 320,32 zł   zakup klimatyzacji i bieżące utrzymanie świetlicy 

11. OSTRÓW        10 249,53 zł            10 208,23 zł  remont kuchni i zakup wyposażenia oraz bieżące utrzymanie świetlicy, 

zakup sprzętu dla OSP 

12. OTOLICE        15 893,70 zł            15 126,21 zł  remont, doposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy 

13. PARMA        23 407,72 zł            23 176,95 zł  zakup altany ogrodowej i klimatyzatorów oraz bieżące utrzymanie 

świetlicy, imprezy środowiskowe 
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14. PILASZKÓW        17 486,53 zł            17 220,71 zł  obchody 100-lecia OSP, remont schodów i doposażenie świetlicy, bieżące 

utrzymanie 

15. PLACENCJA        12 569,53 zł            12 201,33 zł  doposażenie świetlicy oraz jej bieżące utrzymanie, zakup bramy 

wjazdowej, organizacja imprezy 50-lecia LKS 

16. POPÓW        26 350,99 zł            26 297,40 zł  zakup klimatyzacji 

17. STRZELCEW        18 767,73 zł            18 748,70 zł  remont budynku gospodarczego i bieżące utrzymanie świetlicy 

18. SZCZUDŁÓW          8 760,58 zł              8 172,74 zł  utwardzenie terenu przy świetlicy i bieżące utrzymanie 

19. ŚWIĄCE          8 656,70 zł              7 819,06 zł  utwardzenie placu i bieżące utrzymanie świetlicy, zakup doposażenia do 

świetlicy  

20. ŚWIERYŻ PIERWSZY        12 777,29 zł            12 711,28 zł  remont oraz bieżące utrzymanie świetlicy 

21. ŚWIERYŻ DRUGI        14 577,88 zł            14 390,66 zł  wykonanie zadaszenia przy świetlicy oraz bieżące utrzymanie 

22. WYGODA        23 511,60 zł  22 288,68 zł  budowa ogrodzenia, estetyzacja wsi, doposażenie oraz remont domu 

ludowego, bieżące utrzymanie świetlicy 

23. ZABOSTÓW MAŁY        14 023,85 zł            14 020,00 zł  utwardzenie drogi gruntowej 

24. ZABOSTÓW DUŻY 17 763,55 zł            16 189,38 zł  utwardzenie dróg dojazdowych, zakup klimatyzacji i bieżące utrzymanie 

25. ZAWADY         17 867,43 zł            16 490,10 zł  doposażenie świetlicy i jej bieżące utrzymanie, estetyzacja terenu wokół 

świetlicy 

26. ZIELKOWICE 34 626,80 zł            33 682,58 zł  zakup systemu selektywnego alarmowania, malowanie Domu Ludowego i 

jego bieżące utrzymanie, przebudowa ogrodzenia. 

  SUMA 441 491,69 zł          415 428,49 zł   
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12) Każdego roku urząd gminy Łowicz ogłasza otwarty konkurs na realizacje zadań 

publicznych w zakresie działalności pożytku publicznego. Przyjęty Uchwałą nr 

II/8/2018 Rady Gminy  Łowicz z dnia 27 listopada 2018 roku Roczny program 

współpracy na rok 2019 Gminy Łowicz z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w środowisku wiejskim, wspieranie 

przedsięwzięć artystycznych i upowszechnianie kultury, ochrony dóbr i tradycji oraz 

wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych. W dniu 04 lutego 2019 roku 

Zarządzeniem Nr 7/19 Wójta Gminy Łowicz został ogłoszony otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie działalności pożytku publicznego na 2019 rok. 

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Łowicz na wspieranie zadań publicznych 

zleconych 8 organizacjom pozarządowym w 2019 roku wyniosła 228.000,00 zł , w tym:  

• 200.000,00 zł - na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowisku wiejskim,  

• 13.000,00 zł   -  na wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

• 15.000,00 zł   - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

 

Po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert zawarte zostały umowy z n/w podmiotami:  

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w środowisku wiejskim:  

1. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „NAPRZÓD JAMNO” – dotacja 23.000,00 zł, 

2. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej LKS „DAR PLACENCJA”– dotacja  52.000,00 zł,  

3. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „ZRYW  WYGODA” –  dotacja 56.000,00 zł, 

4. Ludowy Klub Sportowy „VIKTORIA ZABOSTÓW DUŻY”–  dotacja 25.500,00 zł, 

5. Ludowy Klub Sportowy „ OLIMPIA NIEDŹWIADA" –  dotacja 43.500,00 zł, 

 

w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych: 

1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „TACY SAMI” –  dotacja 7 000,00 zł, 

2. Stowarzyszenie Rehabilitacyjno-Edukacyjne „KARINO” – dotacja 6.000,00 zł, 

 

w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: 

1. Stowarzyszenie „Dolina Bobrówki”  -  dotacja 15.000,00 zł.   

 

W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2019 roku uczestniczyli mieszkańcy gminy 

Łowicz oraz dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy 

Łowicz. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły 

korzystać  z    nieruchomości gminnych, niezbędnych przy realizacji zadań. Do dyspozycji 

klubów sportowych w 2018 roku były cztery boiska piłkarskie: w Jamnie, Wygodzie, 

Niedźwiadzie i Placencji oraz boisko „ORLIK” funkcjonujące przy Szkole 

Podstawowej  w Popowie. Boiska te były wykorzystywane przez kluby sportowe  na 

prowadzenie zajęć treningowych i zawody sportowe. 
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13) Dla mieszkańców gminy Łowicz uruchomiony został bezpłatny system powiadamiania 

SMS, za pomocą którego Urząd informuje mieszkańców o bieżących sprawach na 

telefony komórkowe. Podstawową rolą systemu jest informowanie mieszkańców                    

o ważnych ostrzeżeniach i wydarzeniach, awariach wodociągowych, komunikacyjnych 

czy drogowych, o brakach w dostawie wody lub prądu, innych ważnych wydarzeniach 

dotyczących terenu gminy Łowicz. Aby mieszkańcy naszej Gminy mogli bezpłatnie 

otrzymywać informacje dotyczące ich miejsca zamieszkania bezpośrednio na swój 

telefon, powinni wypełnić oświadczenie o wyrażeniu zgody na przesyłanie powiadomień 

sms. Rejestracji w systemie można również dokonać samodzielnie pod adresem: 

http://gminalowicz.pl/, a także przy pomocy pracownika Urzędu Gminy – w tym celu 

chęć zarejestrowania w systemie należy zgłosić pracownikowi sekretariatu Urzędu 

Gminy Łowicz. Do dnia 31 grudnia 2019  roku do systemu powiadamiania sms zapisało 

się 370 osób. 

 

14) Władze gminy Łowicz od wielu lat przyznają stypendia naukowe i sportowe uczniom 

szkół podstawowych mieszkających na terenie gminy. Motorem działania 

samorządowców i urzędników jest wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży wybitnie 

uzdolnionych i poczucie odpowiedzialności za młode pokolenia. Uczniowie z kolei 

cieszą się, że ich wyniki w nauce i w sporcie są zauważane nie tylko przez nauczycieli, 

ale również przez władze gminy. Uroczyste wręczanie stypendiów odbywa się pod 

koniec roku szkolnego i jest to dla dzieci duże wyróżnienie.  Stypendia pozwalają także 

uzdolnionym uczniom na realizację swojej pasji, zakup pomocy naukowych, książek itp. 

Przyczyniają się także do powstania zdrowej rywalizacji wśród dzieci i młodzieży, które 

chcą zdobywać lepsze wyniki  w nauce i osiągać sukcesy w sporcie po to, by móc później 

poszczycić się otrzymaniem stypendium. W tym roku władze gminy postanowiły 

uregulować jeszcze bardziej szczegółowo procedurę przyznawania stypendium, by żadne 

uzdolnione dziecko nie zostało pominięte i aby otrzymane pieniądze dobrze 

spożytkowano. Rada Gminy Łowicz w tym celu uchwaliła Lokalny program wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych zamieszkujących na terenie Gminy 

Łowicz oraz Regulamin przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce  

i w sporcie dla uczniów szkół podstawowych zamieszkujących na terenie Gminy Łowicz. 

Celem programu jest motywowanie uczniów do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów, 

zachęcanie ich do udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 

popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, stwarzanie 

pozytywnych wzorców dla dzieci i młodzieży, a także zwiększanie aspiracji 

edukacyjnych i aktywności uczniów. Stypendia przyznaje się na wniosek dyrektora 

szkoły. Kto może je zdobyć? Sportowiec musi wykazać się dobrymi ocenami w nauce  

i z zachowania, oceną celującą lub bardzo dobrą z wychowania fizycznego, wysokimi 

wynikami w co najmniej trzech konkursach sportowych na szczeblu międzyszkolnym  

i we współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej powiatowym. Stypendia za 

wybitne osiągnięcia w nauce będą przyznawane tym uczniom, który w klasach  

IV-VI  osiągną średnią ocen nie niższą niż 5,00 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę   

z zachowania, a w starszych klasach – średnią ocen nie niższą niż 4,80 oraz co najmniej 

http://gminalowicz.pl/
http://bip.uglowicz.nv.pl/e,pobierz,get.html?id=17330
http://bip.uglowicz.nv.pl/e,pobierz,get.html?id=17330
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bardzo dobrą ocenę z zachowania, uczeń, który osiągnął tytuł laureata lub finalisty 

wojewódzkiego konkursu przedmiotowego lub w innych konkursach na szczeblu 

wojewódzkim. 

 

W dniu 18.06.2019 r. odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów najzdolniejszym 

uczniom szkół podstawowych i klas gimnazjalnych z terenu Gminy Łowicz za bardzo 

dobre wyniki w nauce  w roku szkolnym 2018/2019. Uroczystość odbyła się w Szkole 

Podstawowej w Popowie z udziałem wyróżnionych uczniów, ich rodziców, dyrektorów 

szkół  i nauczycieli oraz przedstawicieli samorządu gminnego. Wójt Gminy Łowicz 

wraz  z Przewodniczącym Rady Gminy Łowicz wręczyli 86 uczniom stypendia Wójta 

Gminy Łowicz (84 za wyniki w nauce  i 2 za osiągnięcia sportowe ) oraz stypendia                

za wyniki w nauce przyznane przez dyrektorów szkół. Ponadto 3 uczennice otrzymały 

stypendia Wójta Gminy Łowicz za osiągnięcia związane z uzyskaniem tytułu 

laureata/finalisty wojewódzkiego konkursu przedmiotowego (biologia, język polski).  

 

15) Władze gminy Łowicz przyznają również stypendia naukowe dla najlepszych 

studentów mieszkających na terenie gminy. W 2019 roku już po raz siódmy. W obecnym 

roku akademickim otrzymało je 7 osób. Kwota w wysokości 480,00 zł jest 

wypłacana   co miesiąc, od 1 października br. do 31 lipca roku następnego.  W 2019 roku 

wpłynęło 30  wniosków, z czego 29 spełniało warunki formalne. Studenci musieli 

wykazać się średnią ocen ze wszystkich zaliczeń i egzaminów nie niższą niż 4,00. 

Tegoroczni stypendyści to studenci:  

− Uniwersytetu Medycznego w Łodzi na kierunku lekarskim (ze średnią ocen 

4,76),  

− Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego na kierunku farmacja (ze średnią 

ocen 4,60),  

− Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie na kierunku sztuka mediów(ze średnią 

ocen 4,73),  

− Politechniki Łódzkiej na kierunku technologia chemiczna i technologia 

żywności i żywienie człowieka (ze średnimi ocen 4,76 i 4,73),  

− Akademii Sztuki Wojennej w Warszawie na kierunku bezpieczeństwo 

wewnętrzne (ze średnią ocen 5,00),  

− Uniwersytetu Łódzkiego na kierunku filologia polska (ze średnią ocen 4,9198). 

 

16) Gmina Łowicz w 2019 roku  otrzymała dofinansowanie w ramach konkursu grantowego 

w ramach  projektu Nr POPC.03.01.00-00-0081/18 pt. „Podniesienie kompetencji 

cyfrowych mieszkańców województw: kujawsko – pomorskiego i łódzkiego”  

w Programie Operacyjnym Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa nr 3 

„Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, Działanie nr 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz 

rozwoju kompetencji cyfrowych” realizowanego przez Fundację Promocji Gmin Polskich 

z siedzibą w Warszawie. Na realizacje zadania gmina otrzymała 150 000,00 zł. Projekt 

zakładał przeszkolenie 300 mieszkańców gminy, którzy ukończyli 25 lat, w ramach 

następujących kursów: 
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− Serce do komputera, 

− Mój biznes w sieci, 

− Działam w sieciach społecznościowych, 

− Rolnik w sieci, 

− Rodzic w internecie, 

− Rodzic w internecie, 

− Moje finanse w sieci, 

− Tworzę stronę internetową, 

− Kultura w sieci, 

− Mój biznes w sieci.  

W wyniku bardzo słabej rekrutacji uczestników do projektu wycofał się z realizacji 

zadania Partner projektu Polska Fundacja Artystów Scenicznych PLAC 

TEATRALNY(Partner projektu był odpowiedzialny w szczególności za rekrutację 

uczestników i przeprowadzenie szkoleń). 

Gmina Łowicz wystąpiła z wnioskiem do Fundacji Promocji Gmin Polskich                              

o zmniejszenie liczny uczestników do 204 osób. Przedstawiony został zaktualizowany 

harmonogram i budżet projektu oraz nowoprzyjęte wskaźniki. Udało się również 

pozyskać nowego Partnera do projektu - Fundacje Edukacyjną SIŁACZKA, ul. Pługowa 

21, 94-238 Łódź reprezentowaną przez Panią Ewę Zabost. W miesiącu lutym 2020 roku 

podpisane zostało porozumienie ws. partnerstwa na rzecz realizacji w/w projektu. Zadanie 

będzie realizowane w roku 2020. 

17) Dofinansowana została z budżetu gminy również uroczystość gminnych dożynek 

zorganizowanych w 2019 r. w Parmie. Uroczystość przygotował Gminny Związek Kółek 

i Organizacji Rolniczych w Łowiczu. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kościele 

parafialnym w Bobrownikach celebrowaną przez ks. bp Andrzeja Franciszka Dziubę.             

Po mszy nastąpił przemarsz korowodu dożynkowego do domu ludowego w Parmie, gdzie 

odbyła się  prezentacja wieńców dożynkowych przygotowanych przez przedstawicieli 

wszystkich sołectw. Program artystyczny zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawowej 

im. Marii Konopnickiej w Zielkowicach. Koło Gospodyń Wiejskich w Parmie zapewniło 

poczęstunek i inne atrakcje. Dożynki zakończyło się zabawą taneczną. 

 

18) Naprawy oraz konserwację urządzeń melioracyjnych należących do Gminnej Spółki 

Wodnej w Łowiczu w 2019 roku wykonywała firma ZAKŁAD USŁUG 

MELIORACYJNYCH, Marek Mirowski, 96-100 Skierniewice. Ze środków własnych 

oraz dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Infrastruktury Oddział 

Rolnictwa i Środowiska w Łodzi wykonano 103 szt. napraw  dot. udrażniania zbieraczy, 

sączek, odmulenia studzienek oraz w niektórych przypadkach wymiany rurek 

drenarskich. Awarie te wystąpiły w miejscowościach: Bocheń, Pilaszków, Ostrów, 

Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, Guźnia, Jamno, Popów, Strzelcew, Świeryż 

Pierwszy, Niedźwiada, Świeryż Drugi, Mystkowice, Zabostów Duży, Klewków, 

Niedźwiada. Ponadto  przy udziale dotacji Urzędu Marszałkowskiego  Województwa 
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Łódzkiego wykonano prace polegające na wykoszeniu skarp i dna rowu                           

w miejscowościach: 

− Ostrów -1 420 mb. 

− Mystkowice – 5 722 mb. 

− Guźnia- 200 mb. 

− Dąbkowice Dolne- 1 130 mb.  

 

W 2019 roku dzięki środkom Gminy Łowicz  wykonano prace polegające na odmuleniu 

dna rowów, odmuleniem wraz z wycięciem zakrzaczeń, oczyszczeniem wylotów 

zbieraczy, udrożnieniem przepustów oraz wykoszeniem trawy na skarpach rowów                   

w miejscowości Bocheń o łącznej długości 7029 mb. oraz Guźnia o łącznej długości 650 

mb., a także w miejscowości Popów o łącznej długości 1490 mb. Ponadto przykryto rów 

melioracyjny o łącznej długości 55 mb. w miejscowości Bocheń.  

Wszystkie wymienione prace były wykonane przy udziale dotacji: 

− Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Infrastruktury Oddział Rolnictwa 

i Środowiska w Łodzi – 47 040,00 zł 

− Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Łódzkiego-  9 500,00 zł 

− środków Gminy Łowicz- 163 972,46 zł 

− środków własnych-  74 685,50 zł  

 

Rok 2019 był trudnym rokiem dla GSW w Łowiczu. Mokra wiosna ujawniła dużo awarii 

na sieci drenarskiej w sołectwach należących do GSW. 

19) W 2019 roku miały miejsce dwie klęski spowodowane niekorzystnymi zjawiskami 

atmosferycznymi w rolnictwie. Pierwsza – przymrozki wiosenne w sadach. Gminna 

Komisja ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej spowodowanych zjawiskami atmosferycznymi oszacowała straty w 82 

sadach. Z tego: 79  zostało oszacowanych na powyżej 30 % strat, 3 wnioski poniżej 30 

%. Powierzchnia upraw dotknięta zjawiskiem wyniosła 439 ha. Szkody objęły obszar              

5 sołectw, co stanowi 18,5 % gminy. Druga klęska to klęska suszy. Komisja oszacowała 

straty w 140 gospodarstwach rolnych. Z tego 12 gospodarstw miało straty poniżej 30 %. 

Powierzchnia upraw dotknięta zjawiskiem wyniosła 1823 ha. Szkody objęły 26 sołectw, 

co stanowi 100 % gminy.  Komisja po przeprowadzeniu oględzin w terenie sporządziła 

protokoły szacujące zakres i wysokość szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych 

wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Sporządzone protokoły                     

z szacowania szkód w uprawach rolnych stanowiły podstawę do ubiegania się przez 

producenta rolnego o pomoc klęskową z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa.  
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14. BEZPIECZEŃSTWO   

 

1) W 2019 r. na terenie gminy Łowicz zaistniały ogółem 62 przestępstwa, w tym                     

27 w głównych kategoriach mających największy wpływ na poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców. Wykrywalność  była na poziomie 37,09%.  Czternaście przestępstw 

dotyczyło kradzieży, 10 – kradzieży z włamaniem, 2 – uszkodzenia mienia, 1 -

rozbójnicze. Pozostałe 35 przestępstw to groźby karalne, oszustwa, naruszanie zakazu 

sądowego i tym podobne, mające mniejszy wpływ na poczucie bezpieczeństwa, również 

przestępstwa w ruchu drogowym, czyli wypadki drogowe i kierowanie pojazdami                    

w stanie nietrzeźwości.  

 

2) Z terenu gminy Łowicz wpłynęło 47 zgłoszeń w ramach programu Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Wszystkie zgłoszenia zostały poddane analizie, 19 zostało 

potwierdzonych. Dotyczyły one głównie przekraczania dozwolonej prędkości, 

niewłaściwej infrastruktury drogowej,  parkowania,  bezpańskich psów. Policjanci 

Zespołu ds. profilaktyki społecznej, nieletnich i patologii przeprowadzili w każdej szkole 

spotkania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania przestępczości nieletnich.  

 

Na terenie gminy miały miejsce 72 zdarzenia w ruchu drogowym, w tym 4 wypadki i 68 

kolizji. W skali powiatu łowickiego jest to 6,6 % całości przestępstw popełnionych na 

terenie powiatu łowickiego.  

 

W 2019 roku gmina Łowicz zakupiła kamizelki odblaskowe. Policjanci rozdawali je 

mieszkańcom omawiając jednocześnie zasady bezpieczeństwa na drodze. Rozpoczęte 

było 11 procedur „Niebieskiej karty”.  

 

3) Na terenie gminy Łowicz znajduje się 13 jednostek OSP z siedzibami  

w miejscowościach: Ostrów, Jamno, Pilaszków, Bocheń, Zabostów Duży, Świeryż, 

Zawady, Wygoda, Niedźwiada, Parma, Popów, Klewków, Zielkowice, z czego dwie 

jednostki należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, tj. OSP Bocheń oraz 

OSP Pilaszków. W jednostkach OSP na terenie gminy Łowicz działa 594 członków 

zwyczajnych (czynnych) w tym 500 mężczyzn i 94 kobiety, 54 członków honorowych              

i 22 członków wspierających. Liczba członków zwyczajnych mogący brać bezpośredni 

udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych 132, w tym mężczyzn 129, kobiet 3.  

 

W roku 2019 na terenie naszej gminy miały miejsce 162 zdarzenia. Udział naszych 

jednostek w zdarzeniach przedstawia się następująco: 

1. OSP Bocheń –  39 zdarzeń, w tym 28 pożary, 10 miejscowych zagrożeń, oraz 

1 alarm fałszywy, 

2. OSP Parma – 8 zdarzeń, w tym 4 pożary, 4 miejscowe zagrożenia,  

3. OSP Zielkowice – 9 zdarzeń, w tym 2 pożary oraz 6 miejscowych zagrożeń,  

4. OSP Pilaszków – 75 zdarzeń, w tym 28 pożary oraz 98 miejscowych zagrożeń, 

oraz 6 alarmów fałszywych, 

5. OSP Wygoda – 3 zdarzenia, w tym 3 pożary,  
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6. OSP Ostrów – 10 zdarzeń, w tym 8 pożarów oraz 2 miejscowe zagrożenia,  

7. OSP Jamno – 10 zdarzeń, w tym 7 pożarów oraz 3 miejscowe zagrożenia. 

W ostatnich latach notujemy zwiększającą się liczbę zdarzeń związanych  

z niesprzyjającą pogodą. Nie było wprawdzie powodzi i  z tym związanych działań,  

ale zwiększa się liczba zdarzeń powstałych wskutek gwałtownych burz, wyładowań 

atmosferycznych czy wiatrów. Wydaje się, że w następnych latach należy być w coraz 

większym stopniu przygotowanym na zmieniającą się pogodę oraz skutki zmian 

klimatycznych. 

Na wyposażeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających 

na terenie gminy Łowicz znajduje się 17 samochodów: 1 ciężki, 4 średnie i 12 lekkich. 

Strażacy ochotnicy oprócz zadań określonych w statucie i ustawie o ochronie ppoż. 

wykonują również prace społeczne na rzecz swoich środowisk i dla dobra całej gminy. 

Zarząd OSP współpracuje z KPPSP w Łowiczu i policją w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego i pożarowego. Strażacy z gminnych OSP aktywnie biorą 

udział w zawodach pożarniczych. 28 lipca 2019 roku w Wygodzie zostały zorganizowane 

Gminne Zawody sportowo-pożarnicze. Gospodarzem zawodów była jednostka z OSP 

Wygoda. W zawodach udział wzięło 19 drużyn, w tym 6 drużyn żeńskich.  

W roku sprawozdawczym 2019 na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych Rada 

Gminy zaplanowała środki finansowe w wysokości 354 445,00 zł. Na bieżącą działalność 

Zarządu i jednostek OSP - zakup paliwa, ubezpieczenia, przeglądy, naprawy 

i konserwacje sprzętu, badania lekarskie, zakup energii oraz ochronę strażnic wydano 

112 052,01  złote. Na zakup niezbędnego sprzętu pożarniczego Gmina Łowicz 

spożytkowała 73 416,62 zł. Ponadto udzielono dotacji celowych w wysokości 109 883,00 

zł na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla jednostek pozyskujących środki 

finansowe z zewnątrz, w tym dotacja 80 000,00 zł dla jednostki OSP Jamno na zakup 

samochodu pożarniczego. Ekwiwalent dla strażaków za udział w akcjach wyniósł 

11 708,20 zł.              

Jak co roku Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP zorganizował 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom”. Konkurs ma na celu 

zainteresowanie dzieci, młodzieży ochroną przeciwpożarową, tradycją i życiem 

strażackich środowisk oraz rozwój uzdolnień plastycznych. Tematyka konkursu obejmuje 

udział jednostek straży pożarnych w akcjach ratowniczo-gaśniczych, zwalczaniu klęsk 

żywiołowych, ekologicznych oraz w szkoleniach, zawodach, działalności prewencyjnej, 

kulturalnej. Jako temat można również obrać historię pożarnictwa.  

Strażacy z jednostek OSP bardzo aktywnie uczestniczyli w życiu publicznym na terenie 

gminy. Była to pomoc w organizacji oraz utrzymaniu porządku, podczas różnych imprez 

dla społeczeństwa swoich wiosek i całej gminy, np.: dzień dziecka organizowany 

corocznie przez gminę Łowicz, dożynki, wybory parlamentarne.  
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 15. OŚWIATA  

 

Na terenie gminy w 2019 r. funkcjonowało 6 szkół podstawowych, w tym 3 placówki 

przekazane w 2011 roku do prowadzenia Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy 

Łowicz. Gmina Łowicz jest organem prowadzącym dla szkól podstawowych w Dąbkowicach, 

Popowie, i Zielkowicach. Stowarzyszenie prowadzi szkoły w Jamnie, Niedźwiadzie   

i Wygodzie.   

Gmina Łowicz jako organ prowadzący szkoły jest zobowiązana do realizacji zadań 

oświatowych określonych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.). Do zadań organu prowadzącego szkołę 

lub placówkę należy w szczególności: 

− zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych                  

i higienicznych warunków nauki, wychowania  i opieki; 

− zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki                       

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

− wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; 

− zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym  

w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 

ustawy     z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351  

z późn. zm.),  i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki; 

− wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, 

przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

− wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora 

szkoły lub placówki. 

 

Liczba dzieci w szkołach wg. stanu na dzień 30 września 2019 r.: 

Nazwa szkoły Liczba dzieci w 

klasach   I – VIII 

Liczba dzieci  w oddziałach 

przedszkolnych 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 

Września w Dąbkowicach 

93 32 

Szkoła Podstawowa im. Janusza 

Korczaka  w Popowie 

153 73 

Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach 

100 45 

Szkoła Podstawowa w Jamnie  64 45 

https://sip.lex.pl/#/document/16796295?unitId=art(4)ust(3)pkt(2)&cm=DOCUMENT
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Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie  73 49 

Szkoła Podstawowa w Wygodzie  62 37 

Ogółem 545 281 

 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego (oddziały przedszkolne, 

klasy I – VIII) i języka niemieckiego (klasy VII – VIII). Wszystkie szkoły 

podstawowe   posiadają pracownie komputerowe i dostęp do Internetu. Budynki szkolne              

i otoczenie wokół zarządzane przez dyrektorów jednostek oświatowych spełniają podstawowe 

wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki i pracy. Dyrektorzy jednostek oświatowych 

rokrocznie zakupują pomoce dydaktyczne oraz sprzęt sportowy niezbędny   do prowadzenia 

zajęć edukacyjnych. Baza lokalowa jaką dysponują jednostki oświatowe obejmuje łącznie            

6 obiektów szkolnych. W każdej ze szkół funkcjonują oddziały przedszkolne dla dzieci                   

w wieku od 3 do 6 lat. W czterech szkołach pobudowane są hale sportowe, dodatkowo                 

w Popowie funkcjonuje boisko wielofunkcyjne ORLIK, którego inwestycja została 

dofinansowana z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Z ORLIKA korzystają uczniowie 

tej szkoły, różne grupy sportowe oraz mieszkańcy gminy. Ponadto  w miejscowości Jamno 

funkcjonuje wielofunkcyjne boisko sportowe dofinansowane w ramach PROW 2007-2013              

a w miejscowościach Niedźwiada, Wygoda i Placencja funkcjonują boiska zrealizowane               

z własnych środków. 

Wszystkie szkoły podstawowe są bardzo dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne, 

uczniowie i nauczyciele wykorzystują tablice multimedialne oraz monitory dotykowe 

zakupione w ramach rządowego programu „Aktywna tablica”.  

W roku 2019 średniorocznie 217 uczennic i uczniów dojeżdżało do szkoły w Dąbkowicach 

Dolnych, Popowie  i Zielkowicach.  

W roku 2019 po raz ostatni został przeprowadzony egzamin w klasach gimnazjalnych,               

a po raz pierwszy egzamin ósmoklasistów.   

W Szkole Podstawowej w Popowie egzamin pisało 82 uczniów klas gimnazjalnych.                     

W większości przedmiotów egzaminacyjnych uczniowie uzyskali wynik powyżej średniej 

krajowej i wojewódzkiej. Został utrzymany wysoki poziom nauczania matematyki. Mimo 

niesatysfakcjonującego wyniku ogólnego z języka angielskiego należy podkreślić, że aż 

ośmioro uczniów uzyskało najwyższy 100% wynik.   
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Wyniki egzaminu oddziałów gimnazjalnych w Szkole Podstawowej w Popowie 

Zakres przedmiotów Średnia szkoły 
Średnia 

Powiatu 

Średnia 

Województwa 

                                       

  Średnia Kraju 

 

historia, WOS 61% 62,7% 59,00% 59,00% 

język polski 67,3% 66,00% 63,00% 63,00% 

przedmioty 

przyrodnicze 
48,3% 51,3% 50,00% 49,00% 

matematyka 50% 48,8% 43,00% 43,00% 

język angielski  

poziom podstawowy 
61% 67,3% 68,00% 68,00% 

język angielski 

poziom rozszerzony 
44,3% 52,0% 52,00% 53,00% 

język niemiecki                  

poziom podstawowy 
90% 57,3% 48,00% 51,00% 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasistów w szkołach prowadzonych przez Gminę Łowicz 

Zakres 

przedmiotów 

Średnia szkoły 

Średnia 

powiatu 

 Średnia 

województw

a 

Średnia 

kraju 

 

Szkoła 

Podstawowa 

im. 

Bohaterów 

września w 

Dąbkowicach 

Szkoła 

Podstawow

a w 

Popowie 

Szkoła 

Podstawowa 

im Marii 

Konopnickiej 

w 

Zielkowicach 

język polski 63% 79,3% 67,76% 67% 63% 63% 

matematyka 46% 49,4% 47% 49% 45% 45% 

język 

angielski 

45% 
64,8% 62,23% 55% 59% 58% 
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W przeliczeniu na uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły prowadzone przez 

Gminę Łowicz kształtowały się następująco:  

Lp. Nazwa szkoły Wydatki Statystyczna 

liczba uczniów 

Koszt utrzymania 

szkoły w 

przeliczeniu 

na jednego ucznia 

 1 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 

Września w Dąbkowicach 1 547 575,20 90 17 195 ,28 

 2 

Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach 1 548 073,45 96 16 125,76 

 3 Szkoła Podstawowa w Popowie 1 618 568,57 147 11 010,67 

4  

oddziały gimnazjalne  

w Szkole Podstawowej w Popowie 1 298 268,13 

85        

(do 31.08.2019) 15 273,74 

 Razem: 6 010 398,02 418  

 

Na prowadzenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w 2019 roku Gmina 

Łowicz wydała:   

Lp. Oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych 

Wydatki Statystyczna 

liczba dzieci 

Koszt utrzymania 

oddziału 

przedszkolnego  

w przeliczeniu   

na jednego 

przedszkolaka 

 1 

Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 

Września w Dąbkowicach 365 887,25 38 9 628,61 

 2 

Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach 312 584,71 41 7 624,02 

 3 Szkoła Podstawowa w Popowie 504 951,22 65 7 768,48 

 Razem:  1 185 510,51 144  

 

Gmina Łowicz zobowiązana była ponadto udzielić dotację  publicznym szkołom i oddziałom 

przedszkolnym w szkołach podstawowych przekazanych do prowadzenia Stowarzyszeniu  na 

Rzecz Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz. W 2019 roku Gmina na prowadzenie trzech szkół 

podstawowych w Jamnie, Wygodzie i Niedźwiadzie przekazała Stowarzyszeniu dotację  

w kwocie 2 491 513,76 zł. Statystyczna liczba wszystkich uczniów w  tych trzech szkołach – 



Raport o stanie Gminy Łowicz za 2019 rok 

51 
 

184, koszt utrzymania szkoły w przeliczeniu na jednego ucznia – 13 540,83 zł.  Dotacja dla 

oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez  Stowarzyszenie  na Rzecz 

Rozwoju Oświaty Gminy Łowicz wynosiła w 2019 roku 968 629,80 zł. Statystyczna liczba 

wszystkich dzieci w oddziałach przedszkolnych – 147, koszt utrzymania oddziałów 

przedszkolnych  w przeliczeniu na jedno dziecko – 6 589,32 zł. 

Dodatkowo, w 2019 roku 58 dzieci z terenu gminy Łowicz uczęszczało do przedszkoli 

położonych  na terenie innych jednostek samorządu terytorialnego (Miasto Łowicz – 54 

dzieci, Gmina Bielawy – 1 dziecko, Gmina Nieborów – 3 dzieci). Obowiązkiem gminy, 

zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, jest w takim przypadku pokryć koszty 

wychowania przedszkolnego związanego z uczęszczaniem naszych dzieci do tych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych. W roku sprawozdawczym gmina Łowicz wydała na 

to zadanie kwotę  523 151,02 zł. 

W 2019 roku Urząd Gminy Łowicz podjął próbę  zorganizowania opieki stomatologicznej 

dla dzieci i młodzieży w szkołach dla których Gmina Łowicz jest organem prowadzącym,           

tj. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września w Dąbkowicach, Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w Popowie z siedzibą w Łowiczu, Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Zielkowicach. Współpraca powinna  obejmować realizację postanowień art. 

12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U  

z 2019 r, poz.1078). Ustawa zakłada zwiększenie dostępności dzieci i młodzieży do 

świadczeń stomatologicznych udzielanych w gabinetach dentystycznych oraz objęcie jak 

najliczniejszej grupy dzieci i młodzieży, efektywną opieką stomatologiczną oraz działaniami 

edukacyjnymi w zakresie zdrowia jamy ustnej. Realizatorem programu może zostać lekarz 

dentysta spełniający wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 31d 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373), w części dotyczącej warunków 

realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci            

i młodzieży z wyłączeniem świadczeń ortodoncji, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia 

zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub wykonuje zawód                                

u świadczeniodawcy, z którym NFZ zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej. W tym celu na stronie internetowej gminy Łowicz wystosował stosowne pismo            

z ofertą współpracy. 

W wyznaczonym terminie, tj.  do 25 listopada 2019 r. nie zgłosił się żaden podmiot 

zainteresowany współpracą w w/w zakresie. 

Wszystkie wydatki Gminy Łowicz na oświatę wyniosły w 2019 roku 12 045 012,03 zł,              

z czego tylko 6 433 375,00 zł (53,41 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, 

przekazanej z budżetu państwa.  
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16. BIBLIOTEKI 

Gminna Biblioteka Publiczna z filią w Zawadach jest samodzielną instytucją kultury 

posiadającą osobowość prawną. Biblioteka prowadzi działalność kulturalną polegającą na 

tworzeniu, upowszechnianiu oraz ochronie dóbr kultury. 

 

Stan księgozbioru bibliotek na dzień 31.12.2019 r. wynosił ogółem 22 166 woluminów,               

w przeliczeniu na 1 mieszkańca liczba woluminów wynosiła 2,87. W roku sprawozdawczym 

zakupiono ogółem 689 książek, w tym: 

− literatura dla dorosłych – 540, 

− literatura dla dzieci – 106, 

− literatura z innych działów – 43. 

  

Na zakup książek w 2019 roku wydatkowano kwotę ogółem 18 500 zł, z tego z dotacji 

organizatora 12 000,00 zł, z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

6 500,00 zł.  

 

Kadra biblioteki liczy ogółem  5 pracowników: 

− stanowiska bibliotekarskie – 3 osoby, 

− pracownicy administracji i obsługi porządkowej – 2 osoby. 

 

Na dzień 31.12.2019 r. biblioteki ogółem zarejestrowały 443 czytelników, w tym:  

− osoby uczące się -157, 

− osoby pracujące - 150,  

− pozostali -136.  

Zanotowano ogółem 8904 wypożyczeń książek. Na stanie bibliotek jest łącznie 15 

komputerów wraz z dostępem do internetu. Biblioteki posiadają katalog on-line sukcesywnie 

powiększany o nowe woluminy. 

 

Biblioteki w ramach działalności kulturalno-oświatowej zorganizowały następujące 

wydarzenia mające na celu promocję czytelnictwa i biblioteki: spotkania autorskie, wystawy 

okolicznościowe, konkursy recytatorskie, wyjazdy do teatru, spotkania teatralne dla uczniów, 

ferie i wakacje w bibliotece, wycieczki krajoznawcze. Ogółem zorganizowano 19 imprez,              

w których udział wzięło 631 osób. W 2019 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie 

czytelnictwa gmina przeznaczyła 224 760,00 zł. 

 

17. PRZEDSIĘBIORCY  

 

Centralna Ewidencja Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na 

dzień 31 grudnia  2019 r., obejmowała 740 pozycje zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Łowicz. 

Status „aktywny” posiadały 361 podmioty, status „wykreślony” posiadało 295 podmiotów, 
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status „zawieszony” posiadało 70 podmiotów, a liczba podmiotów do prowadzenia 

działalności wyłącznie w formie spółki cywilnej obejmowała 8 pozycji.  

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie 

zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: transport drogowy, usługi 

ogólnobudowlane, przetwórstwo przemysłowe, przetwórstwo owoców i warzyw, handel  

i naprawy pojazdów samochodowych. 

18. GOSPODARKA ODPADAMI  

 

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897 ze zm.) nałożyła na samorządy władztwo nad 

odpadami wytwarzanymi na terenie gminy. Od 1 lipca 2013 roku obowiązuje nowy system 

gospodarki odpadami. Gmina zorganizowała odbiór odpadów komunalnych od nieruchomości 

zamieszkałych. Rada Gminy Łowicz ustaliła, że najbardziej optymalną opłatą spełniającą 

zasadę „wytwarzający płaci” za gospodarowanie odpadami będzie opłata naliczana od liczby 

osób zamieszkałych na terenie nieruchomości. Miesięczna opłata w 2019 r. wynosiła 15,00 

zł/osobę, natomiast w przypadku nieprowadzenia segregacji odpadów 25,00 zł/osobę. 

Wprowadzono niższą stawkę opłaty, dla nieruchomości na których zbiera się odpady                     

w sposób selektywny i jednocześnie gromadzi się odpady biodegradowalne                                    

w kompostowniach, wykorzystywanych na własne cele. Wysokość opłaty stanowi wówczas 

15,00 zł/os/m-c. Właściciele nieruchomości osobiście deklarują liczbę osób zamieszkujących 

daną nieruchomość i sposób gospodarowania odpadami. Wszystkie nieruchomości zostały 

wyposażone w odpowiednie pojemniki, worki. W przypadku złożenia zmiany deklaracji                   

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmiany pojemności 

pojemników są na bieżąco realizowane. Pobierana opłata przeznaczona jest na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w skład których 

wchodzi odbiór, transport, utylizacja odpadów, utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Jastrzębi (PSZOK), zysk firmy obsługującej, koszt obsługi 

administracyjnej i informatycznej systemu itp. Od początku trwania nowego systemu 

gospodarowania odpadami  Gmina zapewnia mieszkańcom raz  w roku zbiórkę 

wielkogabarytów, opon, elektronarzędzi.   

 

W 2013 roku utworzony został w Jastrzębi Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w skrócie PSZOK,  

to miejsce na terenie Składowiska Odpadów Komunalnych, w którym  każdy mieszkaniec 

Gminy Łowicz może oddać nieodpłatnie odpady problemowe, takie jak odpady 

wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne (farby, lakiery, 

baterie, świetlówki itp.) gruz i opony, a także surowce wtórne (m.in.: papier, szkło, tworzywa 

sztuczne, tetrapaki). Lokalizacja PSZOK: Składowisko Odpadów Komunalnych                          

w m. Jastrzębia. Godziny otwarcia: poniedziałek – piątek, godz.:  7:30 – 14:30. 

Do PSZOK przyjmowane są odpady powstające w gospodarstwach domowych, w ramach 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (tzw. „podatek śmieciowy”) wnoszonej 

przez właściciela nieruchomości zamieszkanej. Do PSZOK nie są przyjmowane odpady : 
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pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych, tj. firm, instytucji, ogrodów działkowych, 

itp., odpady zmieszane. 

Na 2019 r. w wyniku postępowania przetargowego wyłoniono do obsługi powyższego 

zadania firmę Tonsmeier  Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127, 99–300 Kutno. Ryczałt za 

wykonywane prace z wyłączeniem obsługi PSZOK wynosił 101 298,60 zł brutto miesięcznie.  

19. OCHRONA ŚRODOWISKA 

AZBEST 

Uchwałą nr VII/41/19 Rada Gminy Łowicz w dniu 27 marca 2019 r. przyjęła "Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Łowicz na lata 2018 - 2021". 

Program jest aktualizacją pierwotnego „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest   

z terenu Gminy Łowicz na lata 2011 – 2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032)” 

przyjętego Uchwałą Nr XIV/83/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 8 listopada 2011 r. Program 

ma na celu po pierwsze: wypełnienie obowiązku dotyczącego posiadania i wdrażania 

aktualnego programu, a po wtóre i co najważniejsze, ma na celu doprowadzenie do 

całkowitego wyeliminowania wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie 

gminy Łowicz w perspektywie czasowej do roku 2032. Ponadto funkcjonowanie programu 

otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań związanych z demontażem, 

transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów azbestowych, dzięki m.in. temu, 

że wraz z aktualną inwentaryzacją szacuje koszty poszczególnych etapów (lat) stopniowego 

usuwania wyrobów azbestowych 

Gmina Łowicz od 2013 roku pozyskuje środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na usuwanie wyrobów azbestowych z posesji 

należących do mieszkańców gminy. W 2019 roku wysokość dofinansowania wyniosła 90 % 

kosztów wykonania zadania: ,,Gminna zbiórka odpadów zawierających azbest z posesji na 

ternie Gminy Łowicz”, tj. 72 806,00 zł. Pozostałe koszty odbioru i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest zostały pokryte z budżetu Gminy Łowicz w wysokości 28 059,00 zł.           

W   2019 roku odebrano wyroby azbestowe z 118 posesji z terenu gminy o masie całkowitej 

260,95  Mg. 

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

 

W miesiącu lutym 2019 roku Rada Gminy Łowicz podjęła uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu wymiany 

źródeł ciepła na terenie Gminy Łowicz. Na jej podstawie Wójt Gminy Łowicz ogłosił nabór 

wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

wymiany źródeł ciepła na terenie Gminy Łowicz.  Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane 

były od dnia 15 kwietnia 2019 r. 

 

Z godnie z regulaminem dotacja może być  udzielona na dofinansowanie kosztów 

następujących inwestycji mających na celu ograniczenie niskiej emisji, w szczególności 

pyłów PM 2,5, PM 10 oraz emisji CO2   polegająca na likwidacji lokalnych źródeł ciepła,     
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tj. indywidualnych kotłowni, pieców, palenisk, kotłowni zasilających kilka budynków oraz 

ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym 

pompy ciepła oraz paleniska i palniki) spełniające wymagania emisyjne określone przez 

właściwy organ. W przypadku wymiany na kotły opalane paliwami stałymi muszą spełniać 

następujące warunki:  

1) posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. "klasy 5" oraz 

"ekoprojektu" (lub "ekodesign" wydany przez akredytowaną jednostkę zgodnie           

z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia      

1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690) 

oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia                    

24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. 

Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549);  

2) powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów 

zagazowujących) i nie mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów 

umożliwiających jego zamontowanie;  

3) muszą być zgodne z innymi aktualnie obowiązującymi normami i regulacjami 

prawnymi. 

 

Wysokość dotacji wynosi do 50% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych zadania, 

jednak nie więcej niż 6.000,00 zł. Dotacje przyznane w danym roku muszą zostać 

wykorzystane w tym samym roku, w którym zostały przyznane. Kompletne i prawidłowo 

wypełnione wnioski rozpatrywane są według kolejności zgłoszeń.  

 

Po wykonaniu zadania, osoba która otrzymała dotację, przedkłada wniosek o rozliczenie 

dotacji wraz z załącznikami wskazanymi we wzorze wniosku oraz wszystkie wymagane 

dokumenty zgodnie z zapisami umowy, pod rygorem zwrotu przyznanej dotacji.  

 

W roku 2019 wpłynęło 38 wniosków, rozpatrzonych pozytywnie 35.  Łączna kwota dotacji 

udzielona w 2019 roku to 207 622 zł.  

FOLIE ROLNICZE 

 

W dniu 18 grudnia 2019 roku złożony został wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinasowanie w formie dotacji przedsięwzięcia 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań               

po nawozach i typu Big Bag”. Wniosek został opracowany na podstawie zebranych 

informacji(ankiet inwentaryzacyjnych) od rolników z terenu Gminy Łowicz 

zainteresowanych odbiorem folii i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 

takich jak: folia rolnicza, siatka do owijania balotów, sznurek do owijania balotów, 

opakowania po nawozach, opakowania typu Big Bag. Do Urzędu Gminy wpłynęły 223 

ankiety inwentaryzacyjne na łączną sumę 145,372 Mg; w tym folii rolniczej -110,036Mg; 

siatki i sznurków do owijania balotów -12,852 Mg; opakowań po nawozach -11,637 Mg; 

opakowań typu Big Bag – 10, 847 Mg. Szacowany koszt przedsięwzięcia usunięcia folii 

https://sip.lex.pl/#/document/18628670?cm=DOCUMENT
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rolniczych – 72 686,00 zł. W 2020 roku podpisana została umowa określająca warunki 

dofinansowania w/w przedsięwzięcia. Gmina Łowicz będzie realizowała zadanie                         

po przeprowadzeniu wyboru wykonawcy zadania.  

 

20. OPIEKA NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

 

Zadaniem własnym Gminy jest między innymi zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Umowę na zapewnienie opieki oraz wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy           

w 2019 roku realizowane było na podstawie umowy z Jolanta Wojciechowską oraz 

Tomaszem Wojciechowskim prowadzącymi działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia 

Weterynaryjna S.C. TOMVET - PSIAKOWO 99-400 Łowicz, ul. Chełmońskiego 31.  

Na dzień 31.12.2019r. w schronisko przebywało 38 psów. W 2019 roku  przekazano do 

schroniska 37 psów, 10 kotów. W 2019 roku  oddano do adopcji  38 psów, 8 kotów. Gmina 

wydała na realizację całego Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt 156.394,56  zł. 

Gmina Łowicz kładzie również nacisk na działania edukacyjne w zakresie ochrony 

środowiska. Dofinansuje rokrocznie akcje: „dzień ziemi”, „sprzątania świata” w szkołach, 

kupuje worki na nieczystości i rękawice, nagrody dla uczniów w ramach konkursów 

organizowanych  w szkołach, zatrudnia dwóch pracowników gospodarczych, którzy wiosną 

sprzątają najbrudniejsze zakątki w gminie.  

21. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, w tym 

lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łowicz, które zostało przyjęte przez  Radę Gminy 

Łowicz w dniu 26 listopada 2013 r. Uchwałą Nr XLI/177/13. W 2019 roku po analizie 

wniosków złożonych przez mieszkańców gminy podjęta została uchwała Nr VII/39/19                 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi podstawę planowania 

przestrzennego w gminie.  W Gminie Łowicz 100% powierzchni gminy objęta jest 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

 

Procedura sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  określona                      

w przepisach prawa średnio trwa do 3 lat. Wójt w celu oceny aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na bieżąco dokonuje analizy wniosków o zmianę                      

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. W 2019 roku wydano 332 wypisów z planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

 

Gmina Łowicz w październiku 2016 zakończyła prace nad cyfryzacją dokumentów 

planistycznych takich jak: Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium 

file:///C:/Users/BeOr/Desktop/RAPORT/Uchwała%20Nr%20XLI/177/13%20w%20sprawie%20uchwalenia%20studium%20uwarunkowań%20i%20kierunków%20zagospodarowania%20przestrzennego%20gminy%20Łowicz
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Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego obowiązujących na terenie 

całej gminy. Cyfryzacja ma na celu możliwość uzyskania podstawowych danych 

o przeznaczeniu poszczególnych nieruchomości w ww. dokumentach. Cyfryzacja 

dokumentów planistycznych została wykonana zgodnie z Dyrektywą Unii Europejskiej 

INSPIRE, art. 5 i 29 ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej z dnia 4 marca 2010r. 

(Dz. U. Nr 76, poz. 489). Na ogólnodostępnej stornie internetowej INSPIREHUB pod 

adresem http://mapa.inspire-hub.pl/#/gmina_lowicz każdy z mieszkańców Gminy Łowicz 

może sprawdzić przeznaczenie posiadanych przez siebie nieruchomości w dokumentach 

planistycznych obowiązujących na terenie naszej gminy.  

 

Poniżej rejestr obowiązujących planów na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

 

 

http://mapa.inspire-hub.pl/#/gmina_lowicz
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1 Uchwała Nr 32/03 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 10 grudnia 2003r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 19 poz. 224 

2 Uchwała Nr 20/04 Rady Gminy w Łowiczu z dnia z 29 września 2004r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, 

Niedźwiada, Popów, Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 300 poz. 2498 

3 Uchwała Nr 27/05 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 31 sierpnia 2005r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, 

Niedźwiada, Popów, Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 308 poz. 2864 

4 Uchwała Nr 26/05 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 31 sierpnia 2005r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 309 poz. 2876 

5 Uchwała Nr 2/06 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 22 lutego 2006r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 118 poz. 939 

6 Uchwała Nr XVII/98/08 Rady Gminy w Łowiczu z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice (fragment wsi Zielkowice) 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 267 poz. 2366 

7 Uchwała Nr V/13/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 
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Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice (na fragmentach obszarów wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Guźnia, 

Jamno, Jastrzębia, Klewków, Małszyce, Niedźwiada, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, 

Szczudłów, Zielkowice i Świeryż) 

Nr 67 poz. 601 

8 Uchwała Nr V/12/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, 

Niedźwiada, Popów, Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice (na fragmentach obszarów wsi: Jamno, 

Jastrzębia, Klewków, Zabostów Duży i Zielkowice) 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 88 poz. 757 i 758 

9 Uchwała Nr VIII/28/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, 

Niedźwiada, Popów, Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice (na fragmencie wsi Jastrzębia)  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 145 poz.1329 

10 Uchwała Nr VIII/27/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, 

Niedźwiada, Popów, Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice   

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 147 poz. 1347 

11 Uchwała Nr VIII/29/11 Rady Gminy Łowicz z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, obszary wsi: Bocheń, Dąbkowice Dolne, Dąbkowice Górne, 

Guźnia, Małszyce, Mystkowice, Ostrów, Otolice, Parma, Pilaszków, Placencja, Strzelcew, Szczudłów, Świące, 

Wygoda, Zawady i Świeryż oraz fragmenty obszarów wsi: Jamno, Jastrzębia, Klewków, Niedźwiada, Popów, 

Zabostów Duży, Zabostów Mały i Zielkowice (na fragmencie wsi Strzelcew) 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

Nr 164 poz. 1628 

12 Uchwała Nr XXX/142/13 Rady Gminy Łowicz z dnia 28 lutego 2013r. w sprawie zmiany niektórych miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze gminy Łowicz 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 2088 

13 Uchwała Nr XXXVIII/170/13 Rady Gminy Łowicz z dnia 30 września 2013r. w sprawie w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragment obszaru wsi Otolice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 4735 

14 Uchwała Nr XLIV/194/14 Rady Gminy Łowicz z dnia 10 marca 2014r. w sprawie miejscowego planu Dziennik Urzędowy 
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zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Jamno, Popów i Świeryż Województwa Łódzkiego 

poz. 2011 i 2014 

15 Uchwała Nr XLIV/195/14 Rady Gminy Łowicz z dnia 10 marca 2014r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty obszarów wsi: Bocheń, Jamno, Otolice i Zielkowice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 2174 

16 Uchwała Nr XLVIII/209/14 Rady Gminy Łowicz z dnia 25 czerwca 2014r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragment obszaru wsi Jastrzębia 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 3115 i 3125 

17 Uchwała Nr XXIX/120/16 Rady Gminy Łowicz z dnia 26 października 2016r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragment obszaru wsi Zielkowice 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 4877 

18 Uchwała Nr XXXIV/144/17 Rady Gminy Łowicz z dnia z dnia 28 lutego 2017r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty wsi: Dąbkowice Dolne, Jamno, Jastrzębia, Małszyce, 

Niedźwiada, Parma, Pilaszków, Popów, Strzelcew, Wygoda, Zawady, Świeryż 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 1499 

19 Uchwała Nr XXXIX/170/17 Rady Gminy Łowicz z dnia z dnia 9 czerwca 2017r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie trasy napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 

kV Sochaczew – Łowicz 1  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 3043 

20 Uchwała Nr XLVII/221/17 Rady Gminy Łowicz z dnia 08 grudnia 2017r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz 

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 401 

21 Uchwała Nr LIII/249/18 Rady Gminy Łowicz z dnia 25 kwietnia 2018r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 2697 

22 Uchwała Nr LXI/293/18 Rady Gminy Łowicz z dnia 29 października 2018r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty wsi: Dąbkowice Dolne, Jamno, Jastrzębia, 

Niedźwiada, Otolice, Świące, Wygoda, Zabostów Duży i Zielkowice    

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego 

poz. 6422 

23 Uchwała Nr VII/37/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego  
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wsi: Popów, Strzelcew z dnia 20 maja 2019 roku 

poz. 3005  

24 Uchwała Nr VII/38/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, fragmenty 

wsi: Jamno, Otolice, Szczudłów i Zielkowice  

Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego  

z dnia 20 maja 2019 roku 

poz. 3006  

25 Uchwała Nr VII/36/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego  

z dnia 20 maja 2019 roku 

poz. 3007 

26 Uchwała Nr XVII/84/19 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego  

z dnia 15 stycznia 2020 

roku poz. 168 
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W 2019 roku podjęto 1 uchwałę dotyczącą przystąpienia do  zmiany bądź nowych ustaleń 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łowicz, dla fragmentów wsi: 

Dąbkowice Górne 

 

22. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI  
 

Gmina Łowicz jest członkiem Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury od 2000 

roku. Jest to stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego, którego celem jest 

wspieranie idei samorządności, ochrony wspólnych interesów oraz współdziałania na rzecz 

rozwoju gospodarczego i kulturowego obszaru. Jednym z głównych obszarów działania 

Stowarzyszenia jest m.in. prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej 

mającej na celu wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie dziedzin działalności 

samorządów terytorialnych i ich jednostek organizacyjnych oraz organizacji z nimi 

współpracujących, w głównej mierze poprzez organizację szkoleń, prowadzenie działalności 

na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego, oświatowo - kulturalnego w życiu 

społeczności lokalnej i współtworzenie lokalnych grup rozwoju oraz opracowanie i wdrażanie 

projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych prowadzących do rozwoju przedsiębiorczości, 

poprawy warunków życia mieszkańców obszarów wiejskich i miast. Stowarzyszenie 

Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury prowadzi działalność szkoleniową dla Członków 

Stowarzyszenia, działalność edukacyjną - zwłaszcza edukacji ekologicznej dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i nauczycieli z tych szkół - zgodnie  

z zapisami statutowymi, edukację ekologiczną dla dzieci przedszkolnych w postaci 

ekologicznych konkursów plastycznych, a także szeroko pojętą działalność informacyjno-

doradczą w ramach działalności Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich. 

Składka członkowska w 2019 roku wyniosła  0,40 zł od każdego mieszkańca gminy   

(3 094,00 zł).  

W 2015 roku Gmina Łowicz wstąpiła do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Ziemia Łowicka”, które jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem, o celach 

niezarobkowych, partnerstwem trójsektorowym, składającym się z  przedstawicieli sektora 

publicznego, gospodarczego i społecznego. Cele stowarzyszenia to działanie na rzecz 

zrównoważonego rozwoju obszaru działania, zwłaszcza obszarów wiejskich, aktywizowanie  

i integracja społeczna ludności wiejskiej, wspomaganie potencjału organizacji pozarządowych 

oraz wspieranie działań służących rozwojowi demokracji, upowszechnianie i wymianę 

informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich, 

wspomaganie rozwoju przedsiębiorczości i gospodarki opartej na wiedzy, w tym wdrażanie 

innowacji procesowych i produktowych na obszarach wiejskich, zmierzających                         

do podniesienia dochodów mieszkańców oraz poziomu ich życia, pomoc w uzyskaniu dotacji 

Unii Europejskiej dla wszystkich potencjalnych beneficjentów, pozyskiwanie środków na 

rozwój obszarów wiejskich, przy czym pozyskane środki przeznaczone będą na  działalność 

statutową, w tym prowadzenie działalności grantowej i stypendialnej, rozwój oraz wspieranie 

działalności edukacyjnej, informacyjnej i szkoleniowej na obszarach wiejskich położonych  

w gminach, ochronę i promocję dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, ochronę zwierząt  

i promowanie postaw ekologicznych, podtrzymywanie tradycji i tożsamości kulturowej 
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obszaru działania wspomaganie rozwoju turystyki, rekreacji, kultury fizycznej, sportu, w tym 

organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, promowanie produktów i wyrobów 

lokalnych promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową mieszkańców obszarów wiejskich 

oraz działalność  na rzecz osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, promocję  

i ochronę zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Składka członkowska 

w 2019 roku wynosiła 17 000 zł.  

Związek Gmin Wiejskich RP to największa ogólnopolska organizacja skupiająca gminy 

wiejskie i miejsko-wiejskie. Podstawowym celem Związku jest integracja samorządów 

wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów tego środowiska. Wspólne działania za 

pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany walczyć o interesy członków. 

Działania ZGW RP są prowadzone na wielu płaszczyznach. Dotyczą zarówno negocjacji  

z Rządem, konsultacji w Parlamencie, wymiany doświadczeń pomiędzy członkami, jak  

i działań w celu gospodarczego i kulturalnego rozwoju gmin wiejskich. Związek od lat działa 

skutecznie w wielu sferach broniąc spraw gmin wiejskich.  Związek tworzy szeroką platformę 

współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy gminami (kongresy, konferencje, grupy 

wymiany doświadczeń, baza dobrych praktyk, różnorodne formy współdziałania  

z wykorzystaniem technologii informatycznych). Na przestrzeni ostatnich lat ZGW RP 

intensywnie wspierał gminy w dostosowaniu się do standardów unijnych, realizował 

różnorakie programy badawczo-analityczne, organizował liczne szkolenia, warsztaty  

i konferencje wspierające realizację gminnych zadań i doskonalące umiejętności 

przedstawicieli samorządów. Gmina Łowicz jest członkiem Związku od 2007 roku. Składka 

członkowska w 2019 roku wyniosła  0,3813 zł od każdego mieszkańca gminy (2690,94 zł). 

W 2008 roku Gmina Łowicz wstąpiła do Związku Międzygminnego Bzura, którego 

zadaniem jest zaspokajanie potrzeb publicznych i interesów mieszkańców zrzeszonych gmin, 

w zakresie rozwiązywania problemów związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi, w szczególności:  utworzenie i prowadzenie kompleksowego regionalnego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi w celu realizacji własnych zadań gmin                    

(tj. zapobieganie powstawaniu odpadów, selektywne zbieranie i odbieranie odpadów, w tym 

odpadów niebezpiecznych wydzielonych z odpadów komunalnych, odzysk                                     

i unieszkodliwianie odpadów w procesach innych niż składowanie, przygotowanie, realizacja 

budowy, utrzymania i eksploatacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów wspólnego dla 

uczestników Związku)  oraz rekultywacja wyeksploatowanych składowisk odpadów                       

i pozyskiwanie środków inwestycyjnych i innych w celu realizacji zadań funkcjonowania 

regionalnego systemu gospodarowania odpadami. Składka członkowska w 2019 roku 

wyniosła 38 530 zł.  W 2019 roku gmina uregulowała składkę inwestycyjną za 2018 rok - 

83 974 zł oraz za 2019 rok – 84 766 zł. 

 

Wójt Gminy Łowicz reprezentuje gminę w powyższych stowarzyszeniach. 
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